
1 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΑΔΑ:678Ι46Ψ842-5ΛΥ 

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/ 400/26-7-2021  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 22/14-7-2021 

Η Συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη 

(σύμφωνα με την Α27/Σ10/2020 [ΑΔΑ:6ΠΤ246Ψ842-ΙΗΞ]απόφαση της Δ.Ε.) 

ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :17:45    ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :18:40 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ιωάννης Μαχίκας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Ελευθέριος Πατάβρας 

Αναπληρωτής Γενικός 

Γραμματέας 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Βουρεκάς Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Χρυσόστομος Δούκας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Κορνελάκης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ηλίας Ξανθάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Παληός Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Βασίλειος Σιαδήμας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος   

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος   

Παρίστανται οι κ.κ.: 

Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 

                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 

Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         

                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                              

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

  



2 

 

Ημερήσια διάταξη………………………………………………………………….σελ.3  

          ΑΠΟΦ. Α1/Σ22/2021  ΕΩΣ ΑΠΟΦ. Α63/Σ22/2021..…………………………..σελ.3-σελ.41 

 

  



3 

 

 

 

 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

  Οικονομικών Υπηρεσιών 

β. Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων -  

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων  

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3. Επικύρωση Πρακτικών 

4. Ενημέρωση 

 

 

Αποφ.Α1/Σ22/2021 Τροποποίηση της με αριθ. Α2/Σ19/2020 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε. μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

382/14.7.2021-§1.1.2) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη : 

1. Τη με αριθ. Α2/Σ19/2020 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ «Ορισμός Μελών 

του Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Νομού Αττικής για θέματα 

Προσωπικού ΤΕΕ και ΟΑΣΠ». 

2. Τη με αριθ. Πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1260/10584/18.06.2020  (ΑΔΑ : 

ΨΧΛ546ΜΤΛ6-ΥΟΘ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 

«Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά και 

πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου», 

3. Τη με αριθ. Πρωτ. ΔΙΔΑΔ / Φ.69 / 146 / οικ. 3713 / 01.03.2021  (ΑΔΑ : 

ΨΛΩΞ46ΜΤΛ6-ΨΚΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, εδάφιο 2 

«Παράταση θητείας των αιρετών μελών των Υπηρεσιακών και 

πειθαρχικών Συμβουλίων», 

4. Τη με αριθ. Πρωτ. 11852/13.05.2021 Απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ 

«Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στο Κοινό 

Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ν. Αττικής για θέματα Προσωπικού Τ.Ε.Ε. και 

Ο.Α.Σ.Π. για τα έτη 2021-2022 και καθορισμός τόπου ψηφοφορίας». 

5. Το από 25.06.2021 Πρακτικό της Εφορευτικής Επιτροπής εκλογών για 

την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων και 

των υπαλλήλων ΙΔΑΧ του ΤΕΕ και του ΟΑΣΠ στο Κοινό Υπηρεσιακό 

Συμβούλιο για τα έτη 2021 (από 25.06.2021) έως 2022.  

6. Το Π.Δ. της 27.11/14.12.1926 «περί κωδικοποιήσεως των περί 

συστάσεως Τεχνικού Επιμελητηρίου κειμένων διατάξεων» (ΦΕΚ Α  ́430), 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν. 



4 

7. Το Π.Δ. 12/2020 «Οργανισμός Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 

(Τ.Ε.Ε.)» (ΦΕΚ Α’ 17) και το Π.Δ. 485/1988 «Οργανισμός διάρθρωσης 

και αρμοδιοτήτων των Υπηρεσιών του Οργανισμού Αντισεισμικού 

Σχεδιασμού και Προστασίας (ΟΑΣΠ)» (ΦΕΚ 219/Α΄),  

τροποποιεί ομόφωνα  τη με αριθ. Α2/Σ19/2020 απόφαση της Δ.Ε. του 

ΤΕΕ, κατά το μέρος  που αφορά τα αιρετά Μέλη του Κοινού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Ν. Αττικής για θέματα Προσωπικού ΤΕΕ και ΟΑΣΠ για τα 

έτη 2021-2022,  ως εξής: 

 

ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 Μόνιμοι υπάλληλοι 

 

1. Γκουντούμη Παρασκευή, υπάλληλος του ΤΕΕ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού- 

Οικονομικού, με Α΄ βαθμό, Μέλος, με αναπληρώτρια την Τσιρογιάννη 

Γλυκερία, υπάλληλο του ΤΕΕ, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με Α΄ 

βαθμό.  

2. Αχλαδιώτης Γεώργιος, υπάλληλος του ΤΕΕ, κλάδου ΤΕ Διοικητικού- 

Λογιστικού, με Α΄ βαθμό, Μέλος, με αναπληρώτρια την Αγγελίδου Ζωή, 

υπάλληλο του ΤΕΕ,  κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με Α  ́βαθμό. 

 

 Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

 

1. Ζαπαντιώτη Μαρία, υπάλληλος του ΤΕΕ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, με Α΄ βαθμό, Μέλος, με αναπληρωτή τον Καρύδη Κυριάκο, 

υπάλληλο του ΤΕΕ,  κλάδου ΠΕ  Μηχανικών, με Α  ́βαθμό. 

2. Αβραμίδης Κωνσταντίνος, υπάλληλος του ΤΕΕ,  κλάδου ΠΕ  Διοικητικού-

Οικονομικού, με Α΄βαθμό,  Μέλος, με αναπληρώτρια την Σκουλά Μαρία, 

υπάλληλο του ΤΕΕ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με Α  ́βαθμό. 

 

Η θητεία των νέων αιρετών Μελών αρχίζει από 25.06.2021 και λήγει στις 

31.12.2022. 

Κατά τα λοιπά, ισχύει η με αριθ. Α2/Σ19/2020 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ. 

 

Αποφ.Α2/Σ22/2021  Έγκριση σκοπιμότητας δαπάνης για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών 

Ιατρού Εργασίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3850/2010 «Κύρωση 

του Κώδικα νόμων για την υγεία και την ασφάλεια των εργαζομένων» 

(ΦΕΚ Α 84/2.6.2010), ως ισχύει και τις σχετικές κανονιστικές αποφάσεις, 

για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών.Έγκριση δαπάνης δεκαοκτώ χιλιάδων 

εξακοσίων πενήντα έξι ευρώ (18.656,00 €). 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. Την οικονομικότερη προσφορά του «ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΟΥΠΙΔΗΣ»,  

2. Την εισήγηση (αρ. πρωτ.382/14.7.2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας για την 

ανάθεση παροχής υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν. 3850/2010 «Κύρωση του Κώδικα νόμων για την υγεία 

και την ασφάλεια των εργαζομένων» (ΦΕΚ Α 84/2.6.2010), ως ισχύει 

και τις σχετικές κανονιστικές αποφάσεις, για χρονικό διάστημα δύο (2) 



5 

ετών, 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

Εγκρίνει τη σκοπιμότητα της ανάθεσης παροχής υπηρεσιών Ιατρού 

Εργασίας σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3850/2010 «Κύρωση του 

Κώδικα νόμων για την υγεία και την ασφάλεια των εργαζομένων» (ΦΕΚ Α 

84/2.6.2010), ως ισχύει και τις σχετικές κανονιστικές αποφάσεις, για 

χρονικό διάστημα δύο (2) ετών, στον «ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΟΥΠΙΔΗΣ» 

(Ιοφώντος 12, 161 21 Καισαριανή, με Α.Φ.Μ. :111449094, Δ.Ο.Υ. ΙΖ’ 

ΑΘΗΝΩΝ), ως εξής: 

 

i. Εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες για υπηρεσίες Υγείας & Ασφάλειας 

στην Εργασία για το σύνολο των εκατό εξήντα (160) εργαζομένων στην 

Αθήνα (Κεντρική Υπηρεσία), σε κοινές ώρες απασχόλησης με τον 

Τεχνικό Ασφαλείας, με συχνότητα τουλάχιστον δύο (2) φορές τον μήνα, 

σε σταθερή ημέρα και ώρα. 

ii. Είκοσι (20) ώρες για υπηρεσίες Υγείας & Ασφάλειας στην Εργασία για 

το σύνολο των είκοσι πέντε (25) εργαζομένων στη Θεσσαλονίκη 

(Π.Τ./ΤΕΕ Κεντρικής Μακεδονίας). 

iii. Δεκατέσσερις (14) ώρες για υπηρεσίες Υγείας & Ασφάλειας στην 

Εργασία για το σύνολο των δέκα (10) εργαζομένων στην Πάτρα 

(Π.Τ./ΤΕΕ Δυτικής Ελλάδας). 

iv. Εκατόν πενήντα (150) ώρες τηλεσυμβουλευτικής και επιστημονικής 

υποστήριξης σε θέματα Υγείας και Ασφάλειας στην Εργασία με έμφαση 

στην αντιμετώπιση της πανδημίας και των άμεσων και απώτερων 

συνεπειών αυτής για το σύνολο των Υπηρεσιών του ΤΕΕ (Κεντρικής 

Υπηρεσίας και Περιφερειακών Τμημάτων). 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή εγκρίνει κατά πλειοψηφία τη δαπάνη του ποσού 

των δεκαοκτώ χιλιάδων εξακοσίων πενήντα έξι ευρώ (18.656,00 €). 

Η δαπάνη αυτή βαρύνει τον Κ.Α. 0439.01 και είναι εντός του διαθέσιμου 

ποσού πίστωσης. 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α3/Σ22/2021 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Ανατολικής Κρήτης 

του Τ.Ε.Ε., Οικονομικής Χρήσης 2021 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ' αριθ. 96/20.05.2021 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Ανατολικής Κρήτης του Τ.Ε.Ε., 

2) Την από 02.06.2021 Απόφαση της Αντιπροσωπείας αυτού, με την οποία 

εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2021, 

εγκρίνει ομόφωνα τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος 

Ανατολικής Κρήτης, όπως παρακάτω: 
 



6 
Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις 

Κρατήσεις  

Λοιπά 

Έσοδα  

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

70.000,00 261.500,00 337.134,07 111.365,93 780.000,00 780.000,00 

 

Η εκταμίευση των επιχορηγήσεων του ΤΕΕ προς το Περιφερειακό Τμήμα 

θα γίνεται ανάλογα με τις ταμειακές δυνατότητες του ΤΕΕ. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α4/Σ22/2021 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Δυτικής Κρήτης του 

Τ.Ε.Ε., Οικονομικής Χρήσης 2021 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ' αριθ. Α3/Σ5/27.04.2021 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Δυτικής Κρήτης του Τ.Ε.Ε., 

2) Την υπ’ αριθ. 1/Σ2/10.05.2021 Απόφαση της Αντιπροσωπείας αυτού, με 

την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2021, 

εγκρίνει ομόφωνα τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος 

Δυτικής Κρήτης, όπως παρακάτω: 
 

Τακτική 
Επιχορήγηση 

Λοιπές 
Επιχορηγήσεις 

Κρατήσεις  
Λοιπά 

Έσοδα  

Ταμειακό 
Υπόλοιπο 

Σύνολο 
Εσόδων 

Σύνολο 
Εξόδων 

50.000,00 255.000,00 144.483,35 32.466,65 481.950,00 481.950,00 

 

Η εκταμίευση των επιχορηγήσεων του ΤΕΕ προς το Περιφερειακό Τμήμα 

θα γίνεται ανάλογα με τις ταμειακές δυνατότητες του ΤΕΕ.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α5/Σ22/2021 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Ηπείρου του Τ.Ε.Ε., 

Οικονομικής Χρήσης 2021 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ' αριθ. ΔΕ/2021/Σ7/13/20.05.2021 Απόφαση της Δ.Ε. του 

Περιφερειακού Τμήματος Ηπείρου του Τ.Ε.Ε., 

2) Την υπ’ αριθ. 1η/Θ4Β/Σ1/16.06.2021 Απόφαση της Αντιπροσωπείας 

αυτού, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2021, 

εγκρίνει ομόφωνα τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος 

Ηπείρου, όπως παρακάτω: 

 
 

Τακτική 
Επιχορήγηση 

Λοιπές 
Επιχορηγήσεις 

Κρατήσεις  
Λοιπά 

Έσοδα  

Ταμειακό 
Υπόλοιπο 

Σύνολο 
Εσόδων 

Σύνολο 
Εξόδων 

70.000,00 30.000,00 63.000,00 82.129,39 245.129,39 245.129,39 

 

Η εκταμίευση των επιχορηγήσεων του ΤΕΕ προς το Περιφερειακό Τμήμα 

θα γίνεται ανάλογα με τις ταμειακές δυνατότητες του ΤΕΕ.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 



7 

 

Αποφ.Α6/Σ22/2021 Οικονομικοί Απολογισμοί και Ισολογισμοί Περιφερειακών Τμημάτων 

Τ.Ε.Ε. Οικονομικής Χρήσης 2020 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα τους 

Απολογισμούς και Ισολογισμούς των Περιφερειακών Τμημάτων Ηπείρου 

και Ανατολικής Κρήτης του Τ.Ε.Ε., όπως παρακάτω: 

 

 

 
 



8 

    

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΩΝ 
    

    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 

ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 2020 

 
    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ      

ΤΜΗΜΑΤΑ 

Διαθέσιμα 

Παρελθούσης 

Χρήσεως 

Ιδία Έσοδα 

Τμήματος 

Επιχορήγηση 

Τ.Ε.Ε 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις 

Σύνολο Εσόδων  Πραγματοποιηθέντα Έξοδα Διαθέσιμα 

Υπόλοιπα 

Προϋπολογισθέντα 

Έσοδα-Έξοδα 

Ηπείρου 35.810,05 9.961,41 65.285,00 0,00 111.056,46 28.927,07 82.129,39 169.310,05 

Ανατολικής Κρήτης 101.565,74 26.447,09 39.270,99 0,00 167.283,82 55.917,89 111.365,93 542.250,00 

         

   

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΩΝ 
   

   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 

ΧΡΗΣΗΣ 2020 
   

       

       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ 

ΤΜΗΜΑΤΑ 

Έπιπλα - Σκεύη Βιβλιοθήκη 

(Λ.Σ.-1)  

Διαθέσιμα Υπόλοιπα Σύνολο 

Ενεργητικού 

Κεφάλαιο Σύνολο 

Παθητικού 

Ηπείρου                    
105,58      

       190,00               82.129,39               
82.424,97      

         
82.424,97      

         
82.424,97      

Ανατολικής Κρήτης                 

6.322,17      

         75,49             111.365,93             

117.763,59      

       

117.763,59      

       

117.763,59      

 

Επικυρώνεται αυθημερόν.



9 

Αποφ.Α7/Σ22/2021 Αξιολόγηση Οικονομικών Προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για την «Ανάθεση υπηρεσιών καθαρισμού των 

εγκαταστάσεων του ΤΕΕ στην Αθήνα» απευθυνόμενου κατ' 

αποκλειστικότητα σε Κοινωνικούς Συνεταιρισμούς Περιορισμένης 

Ευθύνης του Ν. 2716/1999, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 

Ν 4412/2016. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., σε συνέχεια της υπ’ αρ. Α23/Σ10/2021 

(ΑΔΑ:6ΒΡ846Ψ842-5ΘΚ) απόφασής της για την προκήρυξη του 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού των 

εγκαταστάσεων του ΤΕΕ στην Αθήνα, απευθυνόμενου κατ' 

αποκλειστικότητα σε Κοινωνικούς Συνεταιρισμούς Περιορισμένης 

Ευθύνης του Ν. 2716/1999, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 

Ν 4412/2016 και λαμβάνοντας υπόψη:  

 την υπ’ αρ. πρωτ. ΤΕΕ 12189/18.05.2021 (ΚΗΜΔΗΣ : 

21PROC008629167) Διακήρυξη του διαγωνισμού,  

 το από 06.07.2021 2
ο
 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του 

Διαγωνισμού για το 2021 σύμφωνα με το οποίο:  
«…….Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Αναπληρώτρια Πρόεδρος (Ειρήνη Δαμιανάκη) 

και το Μέλος της επιτροπής (Ζηνοβία Λεϊμονή) που διαθέτουν τους απαραίτητους 

κωδικούς για την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά 

σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους, (όνομα χρήστη και κρυφό 

προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγισθούν οι οικονομικές 

προσφορές.  

Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία οι οικονομικές  προσφορές αποσφραγίσθηκαν 

και η επιτροπή κατέγραψε την προσφερόμενη τιμή, η οποία είναι εντός του 

προϋπολογισμού του έργου όπως καθορίζεται στη Διακήρυξη, του συμμετέχοντα 

κοινωνικού συνεταιρισμού περιορισμένης ευθύνης  (Κοι.Σ.Π.Ε) 8
ου

 Τομέα Ψυχικής 

Υγείας Αττικής «ΑΘΗΝΑ –ΕΛΠΙΣ», όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

α/α Περιγραφή 

 

Ανάλυση Κόστους 

Ποσότητες Μονάδα μέτρησης 

1 Αριθμός εργαζομένων για κάθε ημέρα 

καθαρισμού 

8 Άτομα/ημέρα 

2 Τετραγωνικά μέτρα ανά άτομο 1.660,75 τ.μ/άτομο 

3 Ώρες εργασίας εργαζομένου για κάθε 
ημέρα καθαρισμού 

6,14 Ώρες/ημέρα 

4 Ημέρες εργασίας εργαζομένου για 

την περίοδο παροχής της υπηρεσίας 

(12 μηνών)* 

232,20 
258 / Ημέρες* 

5 Προβλεπόμενο ωρομίσθιο 
εργαζομένου (βάσει της Συλλογικής 
Σύμβασης Εργασίας, στην οποία 
τυχόν υπάγεται) 

 
5,93€ 

 
€/ώρα 

6 Ύψος του προϋπολογισμένου ποσού 
που αφορά τις πάσης φύσεως 
νόμιμες αποδοχές για το σύνολο των 
εργαζομένων την περίοδο παροχής 

 
67.600,54 € 

 
€ 



10 
υπηρεσίας (12 μηνών) 

7 Ύψος ασφαλιστικών εισφορών με βάση 

τα προϋπολογισθέντα ποσά για το 

σύνολο των εργαζομένων την περίοδο 

παροχής υπηρεσίας (12 μηνών) 

17.175,06 € 

8 Κόστος αναλωσίμων 8.818,59 € 

9 Εργολαβικό Κέρδος 11,5% 10.763,33 € 

10 Νόμιμες υπέρ Δημοσίου και τρίτων 

κρατήσεις 

206,63 € 

11 Διοικητικό κόστος παροχής υπηρεσιών 10.435,75 € 

12 ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) 

114.999,90 € 

13 ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

(ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ) 

ΕΚΑΤΟΝ ΣΑΡΑΝΤΑ ΔΥΟ 

ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ 

ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΛΕΠΤΑ 

ΕΥΡΩ 

14 ΦΠΑ 24,0% 27.599,98 € 

15 ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ ΦΠΑ 

(ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) 

142.599,88 € 

16 ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ ΦΠΑ 

(ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ) 

ΕΚΑΤΟΝ ΣΑΡΑΝΤΑ ΔΥΟ 

ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ 

ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΕΝΝΕΑ ΕΥΡΩ 

ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ ΟΚΤΩ 

ΛΕΠΤΑ 

ΕΥΡΩ 

17 Συλλογική Σύμβαση Εργασίας, στην 

οποία τυχόν υπάγονται οι εργαζόμενοι 

ΕΘΝΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 

* εργάσιμες ημέρες για το διάστημα 24 μηνών πάνω στις οποίες υπολογίζεται η  προσφορά 

 

Κατά τον έλεγχο της οικονομικής προσφοράς διαπιστώθηκε ότι η προσφορά του 

κοινωνικού συνεταιρισμού περιορισμένης ευθύνης  (Κοι.Σ.Π.Ε) 8
ου

  Τομέα Ψυχικής 

Υγείας Αττικής «ΑΘΗΝΑ –ΕΛΠΙΣ» είναι εντός του προϋπολογισμού του έργου, όπως 

αυτός καθορίζεται στη Διακήρυξη. 

Λαμβάνοντας υπόψη ότι ο ως άνω συνεταιρισμός είναι ο μοναδικός υποψήφιος 

ανάδοχος, η Επιτροπή εισηγείται στη Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.:   

α) την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς του κοινωνικού συνεταιρισμού 

περιορισμένης ευθύνης  (Κοι.Σ.Π.Ε) 8
ου

  Τομέα Ψυχικής Υγείας Αττικής «ΑΘΗΝΑ –

ΕΛΠΙΣ»,    

β) τη συνέχιση του Διαγωνισμού με τη διαδικασία κατακύρωσης, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 3.1.2 της Διακήρυξης,  

γ) Την αποστολή έγγραφης ειδοποίησης στον κοινωνικό συνεταιρισμό περιορισμένης 

ευθύνης  (Κοι.Σ.Π.Ε) 8
ου

  Τομέα Ψυχικής Υγείας Αττικής «ΑΘΗΝΑ –ΕΛΠΙΣ» για την 

υποβολή των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στο άρθρο 3.1.2 της Διακήρυξης». 

 την εισήγηση (αρ. πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.3) της Υπηρεσίας, 

                                                     

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 



11 

 

α) την αποδοχή του από 06.07.2021 Πρακτικού Νο 2 της Επιτροπής, 

β) την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς του κοινωνικού συνεταιρισμού 

περιορισμένης ευθύνης  (Κοι.Σ.Π.Ε) 8
ου

 Τομέα Ψυχικής Υγείας Αττικής 

«ΑΘΗΝΑ –ΕΛΠΙΣ», 

γ) τη συνέχιση του Διαγωνισμού με τη διαδικασία κατακύρωσης, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στο άρθρο 3.1.2 της Διακήρυξης,  

δ) Την αποστολή έγγραφης ειδοποίησης στον κοινωνικό συνεταιρισμό 

περιορισμένης ευθύνης  (Κοι.Σ.Π.Ε) 8
ου

  Τομέα Ψυχικής Υγείας Αττικής 

«ΑΘΗΝΑ –ΕΛΠΙΣ» για την υποβολή των δικαιολογητικών του 

προσωρινού αναδόχου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3.1.2 της 

Διακήρυξης». 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.   

 

Αποφ.Α8/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 238.080.00 € στην «DIADIKASIA BUSINESS 

CONSULTING ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.» για την παροχή 

υπηρεσιών στο πλαίσιο του έργου «Σχέδιο Βελτίωσης Οργανωτικής 

Λειτουργίας του ΤΕΕ», υποέργο 1 της πράξης «Ανάπτυξη και Εφαρμογή 

Σχεδίου Βελτίωσης Οργανωτικής Λειτουργίας του ΤΕΕ για την 

απλούστευση των Παρεχομένων Υπηρεσιών προς τις Επιχειρήσεις» με 

κωδικό ΟΠΣ 5016106».   

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

 την υπ’ αρ. Α2/Σ33/2019 απόφασή της,  

 την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΤΕΕ 8338/13-04-2020 σύμβαση,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των διακοσίων 

τριάντα οκτώ χιλιάδων ογδόντα ευρώ (238.080,00 €) με ΦΠΑ, στην 

«DIADIKASIA BUSINESS CONSULTING ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.»  (Λεωφ. Κηφισίας 296 & Ναυαρίνου 40, 15232 

Χαλάνδρι, με Α.Φ.Μ.: 094437210, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Αθηνών), σύμφωνα με το 

τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών No 11834/12-07-2021 

καθαρή αξία :  192.000,00 € 

Φ.Π.Α. 24% :    46.080,00 € 

Σύνολο :            238.080,00 € 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 9379.09.01 

Οι Ν. Ανδρεδάκης, Κ. Βουρεκάς και Η. Ξανθάκος ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α9/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 17.886,75 € στην εταιρεία «LAMDA HELLIX 

A.E.» για την παροχή υπηρεσιών στέγασης των υποδομών των 

πληροφοριακών συστημάτων του ΤΕΕ για το χρονικό διάστημα από 12/04 

έως 11/06/2021.   

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

 την υπ’ αρ. Α6/Σ33/2019 προηγούμενη απόφασή της,  

 την υπ’ αριθμ. 29007/12-12-2019 σύμβαση,  



12 

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των δεκαεπτά 

χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα έξι ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτών 

(17.886,75€ ) με ΦΠΑ,  στην εταιρεία «LAMDA HELLIX A.E.» (Λεωφ. 

Κηφισίας 37
Α
, 15123 Μαρούσι, με Α.Φ.Μ.: 999842117, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ 

Αθηνών), για την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα με τα σχετικά παραστατικά 

όπως ελέγχθηκαν από την υπηρεσία και το τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών 

No 7101/28-06-2021 

καθαρή αξία :  14.424,80 € 

Φ.Π.Α. 24% :    3.461,95 € 

Σύνολο :            17.886,75 € 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0813 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α10/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 2.976.00 € στην εταιρεία «LAMDA HELLIX 

A.E.» για την παροχή υπηρεσιών iSCSI Storage Backup 50TB για το 

χρονικό διάστημα 08/03/2021 – 07/06/2021.   

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

 την υπ’ αρ. Α10/Σ9/2020 προηγούμενη απόφασή της,  

 την υπ’ αριθμ. 6499/8-3-2019 σύμβαση και την υπ’ αριθμ.6613/18-3-20 

τροποποίηση αυτής,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των δύο χιλιάδων 

εννιακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ (2.976,00€) με ΦΠΑ, στην εταιρεία 

«LAMDA HELLIX A.E.» (Λεωφ. Κηφισίας 37
Α
, 15123 Μαρούσι, με 

Α.Φ.Μ.: 999842117, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Αθηνών), για την παραπάνω δαπάνη 

σύμφωνα με τα σχετικά παραστατικά όπως ελέγχθηκαν από την υπηρεσία 

και το τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών No 7113/30-06-2021 

καθαρή αξία :  2.400,00 € 

Φ.Π.Α. 24% :     576,00 € 

Σύνολο :            2.976,00 € 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 7123 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α11/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 1.984,00 € στην δικηγορική εταιρία 

«ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Κ. ΠΑΤΡΙΚΙΟΣ & ΣΥΝΕΤΑΙΡΟΙ» για παράσταση και 

εκπροσώπηση του ΤΕΕ στο Δ΄ Τμήμα του ΣτΕ κατά τη συζήτηση της με 

αρ. 1022/2019 αίτησης ακύρωσης. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της τις υπ’ 

αρ. Α27/Σ13/2020 και Α11/Σ15/2020 προηγούμενες αποφάσεις της, 

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των χιλίων 

εννιακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ (1.984,00€) με ΦΠΑ, στην 

δικηγορική εταιρία «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Κ. ΠΑΤΡΙΚΙΟΣ & ΣΥΝΕΤΑΙΡΟΙ»  

(Ασκληπιού 18, Αθήνα, Τ.Κ. 10680, με Α.Φ.Μ.: 997073691, Δ.Ο.Υ. Δ΄ 

ΑΘΗΝΩΝ), για την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα με τα σχετικά 



13 

παραστατικά όπως ελέγχθηκαν από την υπηρεσία και το τιμολόγιο 

παροχής νομικών υπηρεσιών No 204/18-06-2021 

καθαρή αξία : 1.600,00 € 

Φ.Π.Α. 24% :    384,00 € 

Σύνολο :   1.984,00 € 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0894 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α12/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 2.256,80€ στο «ΑΘΗΝΑΪΚΟ– 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ – (ΑΠΕ-ΜΠΕ)» για 

συνδρομή του ΤΕΕ για το 3
ο
 τετράμηνο του 2020. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της:  

 την υπ’ αρ. Α70/Σ20/2020 προηγούμενη απόφασή της, 

 την υπ’ αριθμ. 15259/08-07-2020 σύμβαση,   

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των δύο χιλιάδων 

διακοσίων πενήντα έξι ευρώ και ογδόντα λεπτών (2.256,80 €) με ΦΠΑ, 

στο «ΑΘΗΝΑΪΚΟ – ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ – 

(ΑΠΕ-ΜΠΕ)» (Αναστασίου Τσόχα 36, Αμπελόκηποι, Τ.Κ. 11521, με 

Α.Φ.Μ.: 998106073, Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ), για την παραπάνω 

δαπάνη σύμφωνα με τα σχετικά παραστατικά όπως ελέγχθηκαν από την 

υπηρεσία και το τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών No 7394/10-06-2021 

καθαρή αξία :  1.820,00 € 

Φ.Π.Α. 24% :     436,80 € 

Σύνολο :            2.256,80 € 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0851 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α13/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 5.187,33 € στην εταιρεία CITYZEN PARKING 

& SERVICES A.E. για παροχή υπηρεσιών διαχείρισης σταθμού 

επιβατικών αυτοκινήτων, ιδιοκτησίας ΤΕΕ στο Μαρούσι Αττικής επί της 

Λεωφ. Κηφισίας & Διστόμου, για το χρονικό διάστημα από 22/11/2020 

έως 21/12/2020. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

 την υπ’ αρ. Α25/Σ13/2020 προηγούμενη απόφασή της, 

 την υπ’ αριθμ. 8925/23-4-2020 σύμβαση, 

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των πέντε χιλιάδων 

εκατό ογδόντα επτά ευρώ και τριάντα τριών λεπτών (5.187,33 €) με ΦΠΑ, 

στην εταιρεία CITYZEN PARKING & SERVICES A.E. (Κηφισίας 294 

και Τζούνα 1, Κηφισιά, Τ.Κ. 14663, με Α.Φ.Μ.: 099875468, ΔΟΥ: Φ.Α.Ε 

Αθηνών), για την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα με τα σχετικά παραστατικά 

όπως ελέγχθηκαν από την υπηρεσία και το τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών 

No 2617/23-12-2020 

καθαρή αξία :  4.183,33 € 



14 

Φ.Π.Α. 24% :  1.004,00 € 

Σύνολο :           5.187,33 € 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0892 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α14/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 5.993,33 € στην εταιρεία «INTRASOFT 

INTERNATIONAL S.A» για συνδρομή χρήσης της τράπεζας νομικών 

πληροφοριών από 04-04-2021 έως 03-05-2021.  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) τη με αρ. Α1/Σ34/2020 προηγούμενη απόφασή της,   

β) τη με αρ. πρωτ. 29034/4-12-2020 σύμβαση,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των πέντε χιλιάδων 

εννιακοσίων ενενήντα τριών ευρώ και τριάντα τριών λεπτών (5.993,33) με 

ΦΠΑ, στην εταιρεία «INTRASOFT INTERNATIONAL S.A» (19ο χλμ. Λ. 

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ – ΠΑΙΑΝΙΑΣ, ΠΑΙΑΝΙΑ, με ΑΦΜ: 099360290, 

ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ), για την ως άνω δαπάνη, σύμφωνα με τα σχετικά 

παραστατικά όπως ελέγχθηκαν από την υπηρεσία και το τιμολόγιο 

παροχής υπηρεσιών Νο 0053138 /12-05-2021   

Καθ. Αξία:  4.833,33 € 

ΦΠΑ 24%:     1.160,00 € 

Σύνολο :  5.993,33 € 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0889 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α15/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 5.993,33 € στην εταιρεία «INTRASOFT 

INTERNATIONAL S.A» για συνδρομή χρήσης της τράπεζας νομικών 

πληροφοριών από 04-06-2021 έως 03-07-2021.  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) τη με αρ. Α1/Σ34/2020 προηγούμενη απόφασή της,   

β) τη με αρ. πρωτ. 29034/4-12-2020 σύμβαση,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των πέντε χιλιάδων 

εννιακοσίων ενενήντα τριών ευρώ και τριάντα τριών λεπτών (5.993,33) με 

ΦΠΑ, στην εταιρεία «INTRASOFT INTERNATIONAL S.A» (19ο χλμ. Λ. 

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ – ΠΑΙΑΝΙΑΣ, ΠΑΙΑΝΙΑ, με ΑΦΜ: 099360290, 

ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ) για την ως άνω δαπάνη, σύμφωνα με τα σχετικά 

παραστατικά όπως ελέγχθηκαν από την υπηρεσία και το τιμολόγιο 

παροχής υπηρεσιών Νο 0054043 / 09-07-2021   

Καθ. Αξία:  4.833,33 € 

ΦΠΑ 24%:     1.160,00 € 

Σύνολο :  5.993,33 € 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0889 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 



15 

Αποφ.Α16/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 2.077,00 € στην «BARPHONE ΨΗΦΙΑΚΗ 

Α.Ε.Β.Ε.» για παροχή υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής εξυπηρέτησης 

του τηλεφωνικού κέντρου AVAYA του ΤΕΕ για το χρονικό διάστημα από 

27/12/2020 έως 26/06/2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της:  

 την υπ’ αρ. Α42/Σ13/2019 προηγούμενη απόφασή της, 

 την υπ’ αριθμ. 15630/27-6-2019 σύμβαση,   

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των δύο χιλιάδων 

εβδομήντα επτά ευρώ (2.077,00 €) με ΦΠΑ, στην «BARPHONE 

ΨΗΦΙΑΚΗ Α.Ε.Β.Ε.» (Πάρνηθος 55, Μεταμόρφωση, Τ.Κ. 14452, με 

ΑΦΜ: 094493895, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ), για την παραπάνω δαπάνη 

σύμφωνα με τα σχετικά παραστατικά όπως ελέγχθηκαν από την υπηρεσία 

και το τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών No 9385/28-06-2021 

καθαρή αξία :  1.675,00 € 

Φ.Π.Α. 24% :    402,00 € 

Σύνολο :   2.077,00 € 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0889 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α17/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 4.919,99 € στην εταιρεία «ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ 

ΙΩΑΝ. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ – GLOBITY SERVICES – I.E.Π.Y.A.» για την 

παροχή υπηρεσιών φύλαξης του υπαίθριου χώρου στάθμευσης 

αυτοκινήτων στο οικόπεδο του ΤΕΕ στο Μαρούσι για τον μήνα ΙΟΥΝΙΟ 

2021.   

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

 την υπ’ αρ. Α39/Σ20/2020 προηγούμενη απόφασή της, 

 την υπ’ αριθμ. 14249/26-06-2020 σύμβαση,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των τεσσάρων 

χιλιάδων εννιακοσίων δεκαεννέα ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτών 

(4.919,99 €) με ΦΠΑ, στην εταιρεία «ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝ. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

– GLOBITY SERVICES – I.E.Π.Y.A.» (Καλλιδρομίου 21, 12133 

Περιστέρι, με ΑΦΜ: 106114552, Δ.Ο.Υ.: Α΄ Περιστερίου), για την 

παραπάνω δαπάνη σύμφωνα με τα σχετικά παραστατικά όπως ελέγχθηκαν 

από την υπηρεσία και το τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών Νο 903/ 01-07-

2021  

καθαρή αξία : 3.967,74 € 

Φ.Π.Α. 24% :   952,25 € 

Σύνολο :  4.919,99 € 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0892 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

Αποφ.Α18/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 2.500,00 € στον κ. ΣΩΤΗΡΙΟ Α. ΚΟΥΠΙΔΗ 

για την παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας (6
η
 & 7

η
 δόση εκ των 7 

δόσεων του άρθρου 3, της σύμβασης με αρ. 3930/12-2-2021).   



16 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

 την υπ’ αρ. Α2/Σ39/2020 προηγούμενη απόφασή της,  

 την υπ’ αριθμ. 3930/12-2-2021  σύμβαση,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των δύο χιλιάδων 

πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €), στον κ. ΣΩΤΗΡΙΟ Α. ΚΟΥΠΙΔΗ 

(Ιοφώντος 12, 16121 Καισαριανή, με ΑΦΜ: 111449094, Δ.Ο.Υ. ΙΖ΄ 

Αθηνών), για την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα με τα σχετικά παραστατικά 

όπως ελέγχθηκαν από την υπηρεσία και το τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών 

No 293/30-06-2021, αξίας 2.500,00 € 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0439 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α19/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 1.400,00 € στον κ.  ΣΩΤΗΡΙΟ Α. ΚΟΥΠΙΔΗ 

για την παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας για το χρονικό διάστημα 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ έως και ΙΟΥΝΙΟΣ 2021.   

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

 την υπ’ αρ. Α8/Σ16/2019 προηγούμενη απόφασή της,  

 την υπ’ αριθμ. 15856/1-7-2019 σύμβαση,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των χιλίων 

τετρακοσίων ευρώ (1.400,00 €), στον κ. ΣΩΤΗΡΙΟ Α. ΚΟΥΠΙΔΗ 

(Ιοφώντος 12, 161 21 Καισαριανή, με ΑΦΜ:111449094, Δ.Ο.Υ.: ΙΖ΄ 

Αθηνών), για την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα με τα σχετικά παραστατικά 

όπως ελέγχθηκαν από την υπηρεσία και το τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών 

No 292/30-06-2021, αξίας 1.400,00 €. 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0439 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α20/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 620,00 € στην «HELLECON SERVICES 

ΕΠΕ» για την παροχή υπηρεσιών τεχνικού ασφαλείας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της:  

 την υπ’ αρ. Α5/Σ15/2019 προηγούμενη απόφασή της, 

 την υπ’ αριθμ. 13871/04-06-2019 σύμβαση,   

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των εξακοσίων 

είκοσι ευρώ (620,00 €) με ΦΠΑ, στην «HELLECON SERVICES ΕΠΕ» 

(Σμύρνης 26, Ν. Φιλαδέλεφεια, με ΑΦΜ: 999493877, Δ.Ο.Υ. ΝΕΑΣ 

ΙΩΝΙΑΣ), για την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα με τα σχετικά παραστατικά 

όπως ελέγχθηκαν από την υπηρεσία και το τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών 

No 2545/01-06-2021 

καθαρή αξία :  500,00 € 

Φ.Π.Α. 24% :  120,00 € 

Σύνολο :            620,00 € 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0429 



17 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α21/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 497,30€ στην εταιρεία «Ελληνικά Ταχυδρομεία 

Α.Ε.» για την παροχή υπηρεσιών αποστολής επιστολικής αλληλογραφίας 

για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του ΤΕΕ, για τον μήνα ΜΑΪΟ 

2021.   

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

 την υπ’ αρ. Α1/Σ2/2021 προηγούμενη απόφασή της,  

 την υπ’ αριθμ. 2833/3-2-2021 σύμβαση,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των τετρακοσίων 

ενενήντα επτά ευρώ και τριάντα λεπτών (497,30 €), στην εταιρεία 

«Ελληνικά Ταχυδρομεία Α.Ε.» (Απελλού 1, 10188 Αθήνα, με ΑΦΜ: 

094026421, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών), για την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα με 

το Δελτίο ομαδικής κατάθεσης ταχυδρομικών αντικειμένων Σειρά 23 No 

753/31-05-2021, αξίας 497,30 € και τα σχετικά παραστατικά όπως 

ελέγχθηκαν από την υπηρεσία. 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0831 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α22/Σ22/2021 Εγκριση καταβολής ποσού 172,48 € στην «ΠΕΡΙ ΚΑΦΕ Ε.Π.Ε.» για 

παροχή υπηρεσιών υποστήριξης coffee break τον μήνα ΙΟΥΝΙΟ του 2021  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της την υπ’ 

αρ. Α20/Σ9/2020 προηγούμενη απόφασή της, εγκρίνει κατά πλειοψηφία 

την καταβολή του ποσού των εκατόν εβδομήντα δύο ευρώ και σαράντα 

οκτώ λεπτών (172,48 €) με ΦΠΑ, στην «ΠΕΡΙ ΚΑΦΕ Ε.Π.Ε.» 

(Μητροπόλεως 1, Αθήνα, με ΑΦΜ:997285640, Δ.Ο.Υ.:Δ΄ Αθηνών), για 

την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα με τα σχετικά παραστατικά όπως 

ελέγχθηκαν και βεβαιώθηκαν από την υπηρεσία και το τιμολόγιο υπ΄ 

αριθμ. 14/01-07-2021   

καθαρή αξία  152,54 €   

ΦΠΑ 13%    19,94 €  

Σύνολο          172,48 €  

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0857 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α23/Σ22/2021 Έγκριση Εξόδων / Προμηθειών του Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με 

IBAN GR48 0110 0800 0000 0805 4517 522 της Εθνικής Τράπεζας, ποσού 

5.974,44 € για τις ήδη πραγματοποιημένες συναλλαγές μέσω του 

ηλεκτρονικού συστήματος ΔΙΑΣ για το διάστημα 01/05-31/05/2021.   

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά 



18 

πλειοψηφία την έγκριση εξόδων / προμηθειών του Τραπεζικού 

Λογαριασμού του ΤΕΕ με IBAN GR48 0110 0800 0000 0805 4517 522 

της Εθνικής Τράπεζας, ποσού πέντε χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα 

τεσσάρων ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών (5.974,44 €), για τις ήδη 

πραγματοποιημένες συναλλαγές μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος 

ΔΙΑΣ για το διάστημα 01/05-31/05/2021, σύμφωνα με το τιμολόγιο 

παροχής υπηρεσιών Εθνικής Τράπεζας No 000007395/24-05-2021 

καθαρή αξία :  4.818,10 € 

Φ.Π.Α. 24% :  1.156,34 € 

Σύνολο :    5.974,44 € 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0431 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α24/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 1.058,40 € στην κα Βασιλική Τριανταφύλλου 

για χρήση μισθίου των γραφείων στέγασης υπηρεσιών του ΤΕΕ στην οδό 

Λέκκα 23-25 (1
ος

 όροφος), για το διάστημα από 01/06/2021 μέχρι 

31/07/2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

α)  την υπ’ αριθ. Α5/Σ15/2008 προηγούμενη απόφασή της, που αφορά στη 

μίσθωση γραφείων ιδιοκτησίας Βασιλικής Τριανταφύλλου που 

βρίσκονται στον 1
ο
 όροφο κτιρίου επί της οδού Λέκκα 23-25, για τη 

στέγαση της Μονάδας Τεκμηρίωσης και Πληροφόρησης του ΤΕΕ,  

β)  το υπ’ αριθ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 

για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου τομέα κατά 20% 

λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών,   

γ)  την υπ’ αριθμ. Γ2/Σ5/2012 απόφαση της Δ.Ε. που αφορά στον 

καθορισμό μισθώματος σε 7,00 € ανά τετραγωνικό μέτρο,   

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των χιλίων πενήντα 

οκτώ ευρώ και σαράντα λεπτών (1058,40 €) στην κα Βασιλική 

Τριανταφύλλου του Γεωργίου, για χρήση μισθίου των ως άνω γραφείων 

στέγασης υπηρεσιών του ΤΕΕ, για το διάστημα 01/06/2021 μέχρι 

31/07/2021, σύμφωνα με το από 17/6/2008 Ιδιωτικό Συμφωνητικό και 

βεβαιώνει την χρήση του μισθίου.  

Σημειώνεται ότι η ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία 

«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 

30/04/2011 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α25/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 529,20 € στην κα Βασιλική Τριανταφύλλου για 

χρήση μισθίου των γραφείων στέγασης υπηρεσιών του ΤΕΕ στην οδό 

Λέκκα 23-25 (1
ος

 όροφος), για το διάστημα 01/08/2021 μέχρι 31/08/2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 



19 

α)  την υπ’ αριθ. Α5/Σ15/2008 προηγούμενη απόφασή της που αφορά στη 

μίσθωση γραφείων ιδιοκτησίας Βασιλικής Τριανταφύλλου που 

βρίσκονται στον 1
ο
 όροφο κτιρίου επί της οδού Λέκκα 23-25, για τη 

στέγαση της Μονάδας Τεκμηρίωσης και Πληροφόρησης του ΤΕΕ,  

β)  το υπ’ αριθ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 

για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου τομέα κατά 20% 

λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών,   

γ)  την υπ’ αριθμ, Γ2/Σ5/2012 απόφαση της Δ.Ε. που αφορά στον  

καθορισμό μισθώματος σε 7,00 € ανά τετραγωνικό μέτρο,   

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των πεντακοσίων 

είκοσι εννέα ευρώ και είκοσι λεπτών (529,20 €) στην κα Βασιλική 

Τριανταφύλλου του Γεωργίου, για χρήση μισθίου των ως άνω γραφείων 

στέγασης υπηρεσιών του ΤΕΕ, για το διάστημα 01/08/2021 μέχρι 

31/08/2021, σύμφωνα με το από 17/6/2008 Ιδιωτικό Συμφωνητικό και 

βεβαιώνει την χρήση του μισθίου.  

Σημειώνεται ότι η ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία 

«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 

30/04/2011 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α26/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 5.404,00 € στην κα Μαρία Θεοχαράκη του 

Νικολάου για χρήση μισθίου των γραφείων στέγασης υπηρεσιών του ΤΕΕ 

(Λέκκα 23-25, 1
ος

 όροφος) για το διάστημα 01/06/2021 μέχρι 31/07/2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

α)  τις υπ’ αριθ. Β8/Σ16/2008 και Β2/Σ21/2008 προηγούμενες αποφάσεις 

της που αφορούν στην μίσθωση γραφείων στο 1
ο
 όροφο του κτιρίου 

της οδού Λέκκα 23-25 ιδιοκτησίας Μαρίας Θεοχαράκη, για την 

στέγαση της Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και λοιπών υπηρεσιών του 

ΤΕΕ,  

β)  το υπ’ αριθ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 

για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου τομέα κατά 20%, 

λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών,  

γ)  την υπ’ αριθμ, Γ2/Σ5/2012 απόφαση της Δ.Ε. που αφορά στον 

καθορισμό μισθώματος σε 7,00 € ανά τετραγωνικό μέτρο,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των πέντε χιλιάδων 

τετρακοσίων τεσσάρων ευρώ (5.404,00 €) στην κα Μαρία Θεοχαράκη του 

Νικολάου (Πατησίων και Παλλήνης 1, Αθήνα), για χρήση μισθίου των ως 

άνω γραφείων στέγασης του ΤΕΕ, για το διάστημα από 01/06/2021 μέχρι 

31/07/2021, σύμφωνα με το από 10/07/2008  Ιδιωτικό Συμφωνητικό 

(διάρκεια μίσθωσης από 01/06/2008 μέχρι 30/04/2011) και βεβαιώνει την 

χρήση του μισθίου. 

Σημειώνεται ότι η ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία 

«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 

30/04/2011 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού. 



20 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α27/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 2.702,00 € στην κα Μαρία Θεοχαράκη του 

Νικολάου για χρήση μισθίου των γραφείων στέγασης υπηρεσιών του ΤΕΕ 

(Λέκκα 23-25, 1
ος

 όροφος),  για το διάστημα 01/08/2021 μέχρι 31/08/2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

α)  τις υπ’ αριθ. Β8/Σ16/2008 και Β2/Σ21/2008 προηγούμενες αποφάσεις 

της που αφορούν στην μίσθωση γραφείων στο 1
ο
 όροφο του κτιρίου 

της οδού Λέκκα 23-25 ιδιοκτησίας Μαρίας Θεοχαράκη, για την 

στέγαση της Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και λοιπών υπηρεσιών του 

ΤΕΕ,  

β)  το υπ’ αριθ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 

για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου τομέα κατά 20%, 

λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών,  

γ)  την υπ’ αριθμ, Γ2/Σ5/2012 απόφαση της Δ.Ε. που αφορά στον 

καθορισμό μισθώματος σε 7,00 € ανά τετραγωνικό μέτρο,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των δύο χιλιάδων 

επτακοσίων δύο ευρώ (2.702,00 €) στην κα Μαρία Θεοχαράκη του 

Νικολάου (Πατησίων και Παλλήνης 1, Αθήνα), για χρήση μισθίου των ως 

άνω γραφείων στέγασης του ΤΕΕ, για το διάστημα 01/08/2021 μέχρι 

31/08/2021, σύμφωνα με το από 10/07/2008 Ιδιωτικό Συμφωνητικό 

(διάρκεια μίσθωσης από 01/06/2008 μέχρι 30/04/2011) και βεβαιώνει την 

χρήση του μισθίου. 

Σημειώνεται ότι η ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία 

«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 

30/04/2011 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α28/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 1.300,00 € στην κα Αλίκη Σημαντώνη για 

χρήση μισθίου ακινήτου στον Πειραιά (Ελ, Βενιζέλου 11 και Φίλωνος), 

όπου στεγάζονται τα γραφεία του ΤΕΕ, για το χρονικό διάστημα από 

01/06/2021 μέχρι 31/07/2021.      

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της:  

α)  την υπ’ αριθ. Β23/Σ23/2005 προηγούμενη απόφασή της που αφορά 

στην κατακύρωση δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού ενοικίασης 

γραφείων του ΤΕΕ στον Πειραιά, (Ελ, Βενιζέλου 11 και Φίλωνος),  

β)  την από 12/07/2005 σύμβαση μίσθωσης ακινήτου (διάρκεια μίσθωσης 

από 12/07/2005 μέχρι 11/07/2010),  

γ)  το από 12/01/2006 έγγραφο του κ. Κων/νου Χριστοδούλου, 

πληρεξούσιου δικηγόρου της εκμισθώτριας κας Αλίκη Σημαντώνη περί 



21 

της μεταβίβασης του ως άνω ακινήτου από την «Κων/νος Ε. ΚΑΛΛΟΣ 

και ΣΙΑ Ο.Ε – Οικοδομικές Επιχειρήσεις» στην κα Αλίκη Σημαντώνη,  

δ)  το υπ’ αριθ. 5259/16-11-2005 αγοραπωλητήριο συμβόλαιο της 

παραπάνω αγοραπωλησίας,  

ε)  το υπ’αριθ. 19139/18-11-2005 έγγραφο του μεταγραφοφύλακα 

Πειραιά, που πιστοποιεί την μετεγγραφή του ακινήτου στην νέα 

ιδιοκτήτρια,  

στ) το από 19/01/2006 εσωτερικό υπηρεσιακό σημείωμα του Γραφείου 

Δικαστικού, από το οποίο προκύπτει ότι η καταβολή των μισθωμάτων 

θα γίνεται στη νέα ιδιοκτησία των γραφείων του ΤΕΕ στον Πειραιά,  

ζ)  το υπ’ αριθ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 

για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου τομέα κατά 20%, 

λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών,   

η)  τη μείωση του ενοικίου σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 26398-

5/6/2012 έγγραφο από 1.299,59 € το μήνα σε 650,00 € το μήνα,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των χιλίων 

τριακοσίων ευρώ (1.300,00) € στην κα Αλίκη Σημαντώνη του Σπυρίδωνα 

(Όθωνος 10, Χαλάνδρι), για χρήση μισθίου των γραφείων του ΤΕΕ στον 

Πειραιά (Ελ, Βενιζέλου 11 και Φίλωνος), επιφανείας 129,00 τ.μ., για το 

χρονικό διάστημα από 01/06/2021 μέχρι 31/07/2021 και βεβαιώνει την 

χρήση του μισθίου. 

Σημειώνεται ότι η ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία 

«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 

11/07/2010 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α29/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 650,00 € στην κα Αλίκη Σημαντώνη για χρήση 

μισθίου ακινήτου στον Πειραιά (Ελ, Βενιζέλου 11 και Φίλωνος), όπου 

στεγάζονται τα γραφεία του ΤΕΕ, για το χρονικό διάστημα από 01/08/2021 

μέχρι 31/08/2021.      

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της:  

α)  την υπ’ αριθ. Β23/Σ23/2005 προηγούμενη απόφασή της που αφορά 

στην κατακύρωση δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού ενοικίασης 

γραφείων του ΤΕΕ στον Πειραιά (Ελ. Βενιζέλου 11 και Φίλωνος),  

β)  την από 12/07/2005 σύμβαση μίσθωσης ακινήτου (διάρκεια μίσθωσης 

από 12/07/2005 μέχρι 11/07/2010),  

γ)  το από 12/01/2006 έγγραφο του κ. Κων/νου Χριστοδούλου, 

πληρεξούσιου δικηγόρου της εκμισθώτριας κας Αλίκη Σημαντώνη περί 

της μεταβίβασης του ως άνω ακινήτου από την «Κων/νος Ε. ΚΑΛΛΟΣ 

και ΣΙΑ Ο.Ε – Οικοδομικές Επιχειρήσεις» στην κα Αλίκη Σημαντώνη,  

δ)  το υπ’αριθ. 5259/16-11-2005 αγοραπωλητήριο συμβόλαιο της 

παραπάνω αγοραπωλησίας,  



22 

ε)  το υπ’αριθ. 19139/18-11-2005 έγγραφο του μεταγραφοφύλακα 

Πειραιά, που πιστοποιεί την μετεγγραφή του ακινήτου στην νέα 

ιδιοκτήτρια,  

στ) το από 19/01/2006 εσωτερικό υπηρεσιακό σημείωμα του Γραφείου 

Δικαστικού, από το οποίο προκύπτει ότι η καταβολή των μισθωμάτων 

θα γίνεται στη νέα ιδιοκτησία των γραφείων του ΤΕΕ στον Πειραιά,  

ζ)  το υπ’ αριθ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 

για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου τομέα κατά 20%, 

λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών,   

η)  τη μείωση του ενοικίου σύμφωνα με το υπ΄αριθμ. πρωτ. 26398-

5/6/2012 έγγραφο από 1.299,59 € το μήνα σε 650,00 € το μήνα,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των εξακοσίων 

πενήντα ευρώ (650,00) € στην κα Αλίκη Σημαντώνη του Σπυρίδωνα 

(Όθωνος 10, Χαλάνδρι), για χρήση μισθίου των γραφείων του ΤΕΕ στον 

Πειραιά (Ελ. Βενιζέλου 11 και Φίλωνος), επιφανείας 129,00 τ.μ., για το 

χρονικό διάστημα από 01/08/2021 μέχρι 31/08/2021 και βεβαιώνει την 

χρήση του μισθίου. 

Σημειώνεται ότι η ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία 

«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 

11/07/2010 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α30/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 4.753,88 € στη «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΟΚΤΩ Α.Ε.» για χρήση μισθίου ακινήτου της οδού 

Κεραμικού 40, όπου στεγάζεται η Αποθήκη του ΤΕΕ, για το χρονικό 

διάστημα από 01/06/2021 μέχρι 31/07/2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της:  

α)  την υπ’ αριθ. Β/53/25/2001 προηγούμενη απόφαση που αφορά στην 

κατακύρωση δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού μίσθωσης αποθήκης 

επί της οδού Κεραμεικού 40 στην Αθήνα,  

β)  το από 02.01.2002 Ιδιωτικό Συμφωνητικό (διάρκεια μίσθωσης από 

01/12/2001 έως 30/11/2006),  

γ)  το από 15/04/2003 έγγραφο του κ, Μιχάλη Φωκ. Βουνάτσου, 

πληρεξουσίου δικηγόρου της εκμισθώτριας εταιρείας «Συμβουλευτική 

Ακινήτων Οκτώ Α.Ε.», περί της μεταβίβασης του ως άνω ακινήτου από 

τους κληρονόμους της Οικογένειας Ρόδη στην ως άνω εταιρεία,  

δ)  το φωτοαντίγραφο του υπ’ αριθμ. 18873/21-01-2003 αγοραπωλητηρίου 

συμβολαίου της παραπάνω αγοραπωλησίας,  

ε)  το από 09/07/03 εσωτερικό υπηρεσιακό σημείωμα του Γραφείου 

Δικαστικού, από το οποίο προκύπτει ότι η καταβολή των μισθωμάτων 

θα γίνεται στη νέα ιδιοκτησία της Αποθήκης,  

στ) το υπ’ αριθ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 

για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου τομέα κατά 20%, 

λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών και  



23 

ζ)  τη μείωση των μισθωμάτων των ακινήτων βάση του άρθρου 2 του Ν. 

4081/2012 (Α΄184) 8-11-2012,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των τεσσάρων 

χιλιάδων επτακοσίων πενήντα τριών ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτών 

(4.753,88 €) στη «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΟΚΤΩ Α.Ε.», για 

χρήση μισθίου ακινήτου της οδού Κεραμικού 40, όπου στεγάζεται η 

Αποθήκη του ΤΕΕ, επιφανείας 637,80 μ2, για το χρονικό διάστημα 

01/06/2021 μέχρι 31/07/2021 και βεβαιώνει τη χρήση του μισθίου. 

Σημειώνεται ότι ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία 

«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 30-11-

2006 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ.Α31/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 2.376,94 € στη «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΟΚΤΩ Α.Ε.» για χρήση μισθίου ακινήτου της οδού 

Κεραμικού 40, όπου στεγάζεται η Αποθήκη του ΤΕΕ, για το χρονικό 

διάστημα από 01/08/2021 μέχρι 31/08/2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της:  

α) την υπ’ αριθ. Β/53/25/2001 προηγούμενη απόφαση που αφορά στην 

κατακύρωση δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού μίσθωσης αποθήκης 

επί της οδού Κεραμεικού 40 στην Αθήνα,  

β) το από 02.01.2002 Ιδιωτικό Συμφωνητικό (διάρκεια μίσθωσης από 

01/12/2001 έως 30/11/2006),  

γ)  το από 15/04/2003 έγγραφο του κ. Μιχάλη Φωκ. Βουνάτσου, 

πληρεξουσίου δικηγόρου της εκμισθώτριας εταιρείας «Συμβουλευτική 

Ακινήτων Οκτώ Α.Ε.», περί της μεταβίβασης του ως άνω ακινήτου από 

τους κληρονόμους της Οικογένειας  Ρόδη στην ως άνω εταιρεία,  

δ)  το φωτοαντίγραφο του υπ’ αριθ, 18873/21-01-2003 αγοραπωλητηρίου 

συμβολαίου της παραπάνω αγοραπωλησίας,  

ε)  το από 09/07/03 εσωτερικό υπηρεσιακό σημείωμα του Γραφείου 

Δικαστικού, από το οποίο προκύπτει ότι η καταβολή των μισθωμάτων 

θα γίνεται στη νέα ιδιοκτησία της Αποθήκης,  

στ) το υπ’ αριθ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 

για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου τομέα κατά 20%, 

λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών και  

ζ)  τη μείωση των μισθωμάτων των ακινήτων βάση του άρθρου 2 του Ν. 

4081/2012 (Α΄184) 8-11-2012,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των δύο χιλιάδων 

τριακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών (2.376,94 

€) στη «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΟΚΤΩ Α.Ε.» για χρήση 

μισθίου ακινήτου της οδού Κεραμικού 40, όπου στεγάζεται η Αποθήκη του 

ΤΕΕ, επιφανείας 637,80 μ2, για το χρονικό διάστημα 01/08/2021 μέχρι 

31/08/2021 και βεβαιώνει τη χρήση του μισθίου. 



24 

Σημειώνεται ότι ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία 

«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 30-11-

2006 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α32/Σ22/2021 Έγκριση καταβολής συνολικού ποσού 10.649,89 € ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη  της τα 

στοιχεία του παρακάτω πίνακα : 

 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

Α.Φ.Μ. ΑΡ. ΠΡΩΤ.  
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

[1] [2] [3] [4] [5] 

ΣΑΣΣΑΝΗ ΣΟΦΙΑ 126945873 14218/7-6-2021 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 
ΛΟΓΩ ΠΡΟΫΠΑΡΧΟΥΣΑΣ 

ΑΓΟΡΑΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΕΝΑΚ 

124,00€ 

ΦΟΥΖΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 073284574 13593/31-5-2021 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΔΙΑΦΟΡΑΣ ΑΠΟ 
ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 

ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΙΣΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΟΥ ΠΤΥΧΙΟΥ 

ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΜΕΛΟΥΣ ΤΕΕ 

90,00 € 

ΝΟΤΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 047667368 14180/7-6-2021 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΕΙΣΦΟΡΑΣ ΥΠΕΡ 

ΤΕΕ 

310,00 € 

ΓΚΙΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 040307864 15437/22-6-2021 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 
ΛΟΓΩ ΔΙΠΛΗΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 

65,00 € 

ΚΑΠΕΤΑΝΙΔΗΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

013467347 14898/15-6-2021 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 
ΛΟΓΩ ΛΑΘΟΥΣ ΧΡΕΩΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΥ 

55,00 € 

ΑΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ 
ΜΑΡΚΥΛΑΚΚΩΜΑ Α.Ε. 

999644672 14841/14-6-2021 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

1.364,00 € 

ΜΑΡΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

026890159 15457/22-6-2021 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

38,29 € 

ΜΕΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 033011393 15915/25-06-
2021 

ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 

32,30€ 

ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΥ 046927056 16045/28-06-21 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΕΙΣΦΟΡΑΣ 

204,10€ 

ΞΗΡΟΥΔΑΚΗ ΕΡΑΣΜΙΑ  16012/28-06-
2021 

ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 

1.240,00€ 

ΤΖΗΚΑΣ 
ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ 

137302850 15936/25-06-
2021 

ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 

2.356,00€ 

ΜΑΡΚΟΣ ΛΥΡΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

 16425/01-07-
2021 

ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΤΟΥ ΚΕΝΑΚ 

124,00€ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΦΩΚΑΣ 

016179616 15573/23-06-
2021  

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΣΥΝΔΡΟΜΩΝ 110,00€ 

ΠΑΠΑΣΤΕΡΙΑΝΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

118973221 15372/18-06-
2021 

ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 

1.240,00€ 

ΜΗΓΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 040743569 16009/28-06-
2001 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΣΥΝΔΡΟΜΩΝ 65,00€ 

KERYLOS RESORTS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. 

801060198 16011/28-06-
2021 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΠΟΣΟΥ ΑΔΕΙΑΣ 
ΛΟΓΩ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ ΤΗΣ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

70,20€ 



25 
ΚΑΚΑΝΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  15875/25-06-

2021 
ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 
62,00€ 

ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

029088800 16611/5-7-2021 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 

3.100,00 

 

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή σε έκαστο αιτούντα του ποσού που 

αναφέρεται στη στήλη [5], ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων. 

Το συνολικό ποσό ανέρχεται σε δέκα χιλιάδες εξακόσια σαράντα εννέα 

ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτά  [10.649,89€] και βαρύνει τον Κ.Α. 3199. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α33/Σ22/2021 Eπιστροφή παραβόλου πραγματογνωμοσύνης στην εταιρεία PAPPOUS 

WOODWORKS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 

Κατόπιν της αιτήσεως ματαίωσης (αρ. πρωτ. ΤΕΕ 16261/30.6.2021) της 

πραγματογνωμοσύνης που είχε ζητήσει αρχικά η εταιρεία PAPPOUS 

WOODWORKS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ και για τη διενέργεια της οποίας 

είχε προκαταβάλει με την από 18/6/2021 απόδειξη συναλλαγής της 

Τράπεζας Eurobank το ποσό των 1.000,00 €, η Διοικούσα Επιτροπή του 

Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ.πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας, 

εγκρίνει κατά πλειοψηφία να επιστραφούν από το πιο πάνω ποσό 

εννιακόσια ενενήντα τρία ευρώ και δεκαπέντε λεπτά (993,15 €) στην 

εταιρεία PAPPOUS WOODWORKS ΜΟΝ. ΙΚΕ (Πάρνηθος 54, 133 41 

Άνω Λιόσια, με ΑΦΜ: 801107491,  Δ.Ο.Υ.:Αγ. Αναργύρων). 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3199 με το ποσό των 993,15 €. 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α34/Σ22/2021 Tακτοποίηση παραβόλου πραγματογνωμοσύνης των κ.κ. Ματσάγκου 

Μαρίας, Θεοδουλίδη Αλέξανδρου, Βασιλειάδου Κωνσταντίνας, 

Βασιλειάδη Κωνσταντίνου, Σκαβάρα Σπυρίδωνα, Πανάγου Δημητρίου, 

Φλώρου Δημητρίου, Ρεντούμη Αλέξανδρου, Γιαννούτσου Διονυσίου, 

Δισέρη Αικατερίνης, Χαμπαίου Κωνσταντίνου, Κάτση Γρηγορίου, Ρίτσου 

Στυλιανού. 

Για την ανωτέρω πραγματογνωμοσύνη, στην οποία ορίσθηκε κατ’ 

εξουσιοδότηση της υπ' αριθ. Β20/Σ34/2010 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ 

και σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 24222/7.10.2015 απόφαση του Προέδρου 

του ΤΕΕ ως Πραγματογνώμονας ο κ. Θεοδωρόπουλος Ναπολέων και σε 

συνέχεια της Α24/Σ6/2019 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ, σύμφωνα με την 

οποία το υπόλοιπο ποσό για την οριστική εξόφλησή της ανέρχεται στα 

1.356,00 €, εισπράχθηκε με τα παρακάτω 6 καταθετήρια της Τράπεζας 

Eurobank των: 

 Ρεντούμη Αλέξανδρου (24.6.2021), ποσό 226,00€  

 Θεοδουλίδη Αλέξανδρου (24.6.2021), ποσό 226,00€ 

 Σκαβάρα Σπυρίδωνα (25.6.2021), ποσό 226,00€ 

 Φλώρου Δημήτριου (25.6.2021), ποσό 226,00€ 

 Πανάγου Δημήτριου (25.6.2021), ποσό 226,00€ και 

 Ματσάγκου Μαρίας (28.6.2021), ποσό 226,00€ 



26 

το συνολικό ποσό των 1.356,00 €.  

 

Το συνολικό ποσό των 1.356,00 €, αναλύεται ως εξής:  

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 773,97 € 

Β) Φ.Π.Α. 185,75 € 

 959,72 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 386,99 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 9,29 € 

Σύνολο 1.356,00 € 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε, σε συνέχεια της υπ’ αριθ. Α24/Σ6/2019 

απόφασης, μετά από εισήγηση (αρ.πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της 

Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία να καταβληθούν από το παράβολο 

τούτο εννιακόσια πενήντα εννέα ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτά (959,72 €) 

στον πραγματογνώμονα κ. Θεοδωρόπουλο Ναπολέοντα, Διπλ. Ναυπηγό 

Μηχανολόγο Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 23226 (Ηρώων Πολυτεχνείου 86, 185 

36 Πειραιάς), το οποίο αναλύεται ως εξής:  

773,97 € ως αμοιβή και 185,75 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 959,72 €. 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α35/Σ22/2021 Καθορισμός και τακτοποίηση παραβόλου πραγματογνωμοσύνης του κ. 

Σταμάτιου Φιλιππαίου 

 Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε ο κ. Σταμάτιος Φιλιππαίος και 

μετά την Έκθεση Ενεργειών που παρέδωσε ο Πραγματογνώμονας κ. 

Δημήτριος Καπετανάς, ο οποίος ορίσθηκε σύμφωνα με την υπ' αριθ. 

Α26/Σ37/2019 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ και την υπ' αριθ. 4894/7.5.2021 

απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με το από 31.3.2021 

καταθετήριο στη EUROBANK το ποσό των 500,00 €, το οποίο αναλύεται 

ως εξής: 

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 285,39 € 

Β) Φ.Π.Α.   68,49 € 

 353,88 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 142,69 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α.     3,42 € 

Σύνολο 500,00 € 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση 

(αρ.πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά 

πλειοψηφία να καταβληθούν από το παράβολο τούτο τριακόσια πενήντα 

τρία ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτά (353,88 €) στον πραγματογνώμονα κ. 

Δημήτριο Καπετανά, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 137319 

(Γράμμου 6, 156 69 Παπάγου), το οποίο αναλύεται ως εξής: 

285,39 € ως αμοιβή και 68,49 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 353,88 €. 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 



27 

Αποφ.Α36/Σ22/2021 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης της κας 

Μαρίας Σαρρή 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε η κα Μαρία Σαρρή και που ήδη 

τελείωσε ο Πραγματογνώμονας κ. Σπυρίδων Σαντριβανόπουλος, ο οποίος 

ορίσθηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ' αριθ. Α26/Σ37/2019 απόφασης της 

Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 15190/10.7.2020 απόφαση 

του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με τις από 9.7.2020 και 9.7.2021 

αποδείξεις συναλλαγής της Τράπεζας Eurobank, το συνολικό ποσό των 

5.256,00 €.  

Το συνολικό ποσό των 5.256,00 €, αναλύεται ως εξής:  

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 3.000,00 € 

Β) Φ.Π.Α. 720,00 € 

 3.720,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 1.500,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 36,00 € 

Σύνολο 5.256,00 € 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση 

(αρ.πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά 

πλειοψηφία να καταβληθούν από το παράβολο τούτο: 

Τρεις χιλιάδες επτακόσια είκοσι ευρώ (3.720,00 €) στον πραγματογνώμονα  

κ. Σπυρίδωνα Σαντριβανόπουλο, Διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπογράφο 

Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 80427 (Δημοσθένους 84-86, 176 72 Καλλιθέα), το 

οποίο αναλύεται ως εξής: 

3.000,00 € ως αμοιβή και 720,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 3.720,00 €. 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α37/Σ22/2021 Κατακύρωση του έργου με τίτλο «Εκπόνηση Ρυμοτομικού Σχεδίου 

Εφαρμογής (δεύτερο στάδιο Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου) στην περιοχή 

"Μάτι" Αττικής» 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.382/14.7.2021-§1.2.3) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη :  

 την υπ’ αριθμ. Α39/Σ21/2021 απόφασή της και ειδικότερα τις 

αναφερόμενες  σε αυτή διατάξεις :  

 
1) το Ν. 4626/2019 "Κύρωση της από 24.07.2019 Π.Ν.Π. «Λήψη μέτρων για την 

αντιμετώπιση άμεσων κινδύνων και αναγκών στις περιοχές της Περιφερειακής 

Ενότητας Ανατολικής Αττικής που επλήγησαν από τις πυρκαγιές της 23ης Ιουλίου 2018» 

(Α΄ 127), σύσταση και καταστατικό λειτουργίας της εταιρείας «Μάτι Ξανά» και άλλες 

διατάξεις" (ΦΕΚ 141 Α /16.09.2019),  

2) το άρθρο 86 του Ν. 4722/2020«Κύρωση: α) της από 10.8.2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών του Εθνικού 

Συστήματος Υγείας, προστασίας από τη διασπορά του κορωνοϊού COVID-19, στήριξης 

της αγοράς εργασίας και διευκόλυνσης της εκπαιδευτικής διαδικασίας» (A΄ 157) και β) 

της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την 

ενίσχυση των αστικών συγκοινωνιών, την προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας και 

την πρόσληψη προσωπικού καθαριότητας των σχολικών μονάδων, τη στήριξη των 



28 

τουριστικών επιχειρήσεων και της αγοράς εργασίας και την ενίσχυση της Γενικής 

Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας προς αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας 

του κορωνοϊού COVID-19, καθώς και τη στήριξη των πλημμυροπαθών της Εύβοιας 

που επλήγησαν κατά τις πλημμύρες της 8ης και 9ης Αυγούστου 2020» (Α΄ 161) και 

άλλες διατάξεις για την αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού 

COVID-19 και άλλων επειγόντων ζητημάτων», 

3) το άρθρο 42 του Ν. 4801/2021«Παραγωγή, εξαγωγή και διάθεση τελικών προϊόντων 

φαρμακευτικής κάνναβης του είδους CannabisSativa L περιεκτικότητας σε 

τετραϋδροκανναβινόλη (THC) άνω του 0,2% και άλλες διατάξεις», 

4) το δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 1ζ΄του άρθρου 8 του Π.Δ. της 27.11/14.12.26 

«περί κωδικοποιήσεως των περί συστάσεως του Τ.Ε.Ε. κειμένων διατάξεων» (ΦΕΚ 430 

Α΄/ 1926), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 8 του Ν. 1486/1984 (ΦΕΚ 161 Α΄/ 

1984), σύμφωνα με το οποίο «… η Διοικούσα Επιτροπή μπορεί να μεταβιβάσει και 

άλλες αρμοδιότητές της στον Πρόεδρό της ή σε μέλη της …», 

 την υπ’ αριθμ. πρωτ. 16399/01.07.2019 Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για την Εκπόνηση Ρυμοτομικού Σχεδίου Εφαρμογής 

(δεύτερο στάδιο Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου) στην περιοχή "Μάτι" 

Αττικής »,  

 το από 12.07.2021 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 

προσφορών, σύμφωνα με το οποίο :  
«…Από τoν έλεγχο των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στα άρθρα 7.Α, 9 και 10 του Παραρτήματος Α΄ της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος που κατέθεσε η παραπάνω «΄Ενωση», προκύπτει η πληρότητα και η 

εγκυρότητα των αντίστοιχων στοιχείων & εγγράφων τα οποία είναι σύμφωνα με τους 

όρους της πρόσκλησης. 

Η Επιτροπή στη συνέχεια προχώρησε στην αποσφράγιση του φακέλου της 

«Οικονομικής προσφοράς» της «΄Ενωσης» σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 4, 

7.Β και 10 του Παραρτήματος Α΄ της Πρόσκλησης Εκδήλωσης, και μονογραφήθηκε 

η προσφορά. 

Η Επιτροπή κατέγραψε την οικονομική προσφορά, ύψους τεσσάρων εκατομμυρίων 

οκτακοσίων ενενήντα χιλιάδων ευρώ (4.890.000,00 €) πλέον  Φ.Π.Α. δηλ. έξι 

εκατομμυρίων εξήντα τριών χιλιάδων και εξακοσίων ευρώ (6.063.600,00 €) 

περιλαμβανομένου ΦΠΑ.  

Το παραπάνω ποσό  αναλύεται ανά κατηγορία μελέτης ως εξής: 

 

Α/Α  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΤΙΜΗ ΑΝΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 

1. ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ & ΡΥΜΟΤΟΜΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ[κατ. 02] 740.000,00 € 

2. ΜΕΛΕΤΕΣ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ [κατ. 16] 1.190.000,00 € 

3. ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΕΣ –ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ [κατ. 10] 610.000,00 € 

4. ΜΕΛΕΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  [κατ. 13] 950.000,00 € 

5. ΣΤΑΤΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ [κατ. 08] 30.000,00 € 

6. ΓΕΩΛΟΓΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ & ΕΡΕΥΝΕΣ [κατ. 20] 180.000,00 € 

7. ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ & ΕΡΕΥΝΕΣ [κατ. 21] 495.000,00 € 

8. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ [κατ. 27] 360.000,00 € 

9. ΜΕΛΕΤΕΣ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ [κατ. 11] 150.000,00 € 



29 

10. ΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 185.000,00 € 

 

Στη συνέχεια η Επιτροπή εισηγείται στη Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.  την 

κατακύρωση για την «Εκπόνηση Ρυμοτομικού Σχεδίου Εφαρμογής (δεύτερο στάδιο 

Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου) στην περιοχή  «Μάτι» Αττικής», στην ΄Ενωση 

Οικονομικών Φορέων «ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ - ΕΡΑΤΟΣΘΕΝΗΣ ΑΕ – 

ΣΧΗΜΑ ΕΕ – ΜΣΜ CONSULTING- ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΥ – ENVECOA.E.- 

SEEMANENVIRONMENTAL – ΟΡΙΟ Α.Ε. – GKCONSULTANTS – ΡΟΓΚΑΝ ΚΑΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε. – DTKLAWFIRM»,  

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία  

 

α) την έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των 

προσφορών, 

β) την κατακύρωση του έργου με τίτλο «Εκπόνηση Ρυμοτομικού Σχεδίου 

Εφαρμογής (δεύτερο στάδιο Ειδικού Πολεοδομικού Σχεδίου) στην περιοχή 

"Μάτι" Αττικής», στην Ένωση Οικονομικών Φορέων «ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ - ΕΡΑΤΟΣΘΕΝΗΣ ΑΕ – ΣΧΗΜΑ ΕΕ – ΜΣΜ 

CONSULTING- ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΥ – ENVECOA.E.- 

SEEMANENVIRONMENTAL – ΟΡΙΟ Α.Ε. – GKCONSULTANTS – 

ΡΟΓΚΑΝ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε. – DTKLAWFIRM», στη συνολική τιμή 

των τεσσάρων εκατομμυρίων οκτακοσίων ενενήντα χιλιάδων ευρώ 

(4.890.000,00 €) πλέον  Φ.Π.Α. δηλ. έξι εκατομμυρίων εξήντα τριών 

χιλιάδων και εξακοσίων ευρώ (6.063.600,00 €) περιλαμβανομένου ΦΠΑ.  

Οι Ν. Ανδρεδάκης, Κ. Βουρεκάς, Γ. Κορνελάκης και Ηλ. Ξανθάκος 

μειοψηφούν. 

Οι Ν. Ανδρεδάκης και Η. Ξανθάκος αιτιολογούν την ψήφο τους ως εξής: 
"Από την αρχή είχαμε διαφωνήσει με την εμπλοκή του ΤΕΕ στις αναθέσεις των μελετών 

για το Μάτι και τον τρόπο με τον οποίο προκηρύχθηκαν και εκπονήθηκαν οι μελέτες της 

πρώτης φάσης. 

Ποτέ δεν μάθαμε τι απέγιναν εκείνες οι μελέτες, πού βρίσκονται, αν και από ποιους έχουν 

εγκριθεί κλπ. 

Και τώρα έρχεται η δεύτερη φάση του έργου: 

30/6/2021: Ο Πρόεδρος του ΤΕΕ με εισήγησή του ζητάει και παίρνει από την Διοικούσα 

Επιτροπή του ΤΕΕ κατά πλειοψηφία εξουσιοδότηση για τη διενέργεια διαγωνισμού για τη 

δεύτερη φάση των πολεοδομικών και συνοδών μελετών στο Μάτι. Στη σχετική 

εξουσιοδότηση συμπεριλαμβάνεται και ο Γενικός Γραμματέας της Διοικούσας Επιτροπής. 

1/7/2021: Δημοσιεύεται η Πρόσκληση για την εκδήλωση ενδιαφέροντος στο site του ΤΕΕ 

(και μάλιστα στον τομέα των προμηθειών και όχι των διαγωνισμών) με προθεσμία 

υποβολής προσφορών την Δευτέρα 12/7/2021 στις 11:00πμ, χωρίς να δίνεται 

προεκτίμηση αμοιβής ή προϋπολογισμός. 

12/7/2021: Κατατίθεται μία και μοναδική προσφορά από κοινοπραξία εταιρειών ύψους 

περίπου πέντε (5) εκατομυρίων ευρώ, η οποία αποσφραγίζεται και αξιολογείται 

αυθημερόν. 

14/7/2021: Ζητείται από τη Διοικούσα Επιτροπή η κατακύρωση του Έργου στον μοναδικό 

υποψήφιο ανάδοχο με αίτημα αυθημερόν επικύρωσης του Πρακτικού. 

Τα γεγονότα μιλούν από μόνα τους. 

Γιατί δε δόθηκε η μέγιστη δημοσιότητα σε ένα τόσο σημαντικό πακέτο μελετών; 

Γιατί ο Πρόεδρος του ΤΕΕ συνεχίζει την απαράδεκτη τακτική των εν κρυπτώ και fast 

track «διαγωνισμών»; Δεν κατάλαβε τίποτα από τις αντιδράσεις για τις μελέτες της 



30 

πρώτης φάσης των οποίων οι προσκλήσεις αναρτήθηκαν με τον ίδιο τρόπο για μία 

εβδομάδα; Στην πραγματικότητα πρόκειται για απευθείας ανάθεση. 

Ποια είναι η προεκτιμώμενη αμοιβή  των μελετών της δεύτερης φάσης; 

Το ΤΕΕ, με τέτοιες αποφάσεις, εκτίθεται απέναντι στα δεκάδες χιλιάδες μέλη του. 

Η δική μας θέση είναι ξεκάθαρη: να ακυρωθεί άμεσα ο διαγωνισμός και να 

επαναπροκηρυχθεί σύμφωνα με όλους τους κανόνες και όρους διαφάνειας και 

διασφάλισης του δημόσιου συμφέροντος." 

 

Ο Κ. Βουρεκάς τοποθετείται ως εξής: «Τοποθετούμαστε κατηγορηματικά ενάντια 

στην κατ’ εξαίρεση του νόμου για τα δημόσια έργα διαδικασία ανάθεσης της μελέτης του 

Ρυμοτομικού Σχεδίου Εφαρμογής για το Μάτι από το ΤΕΕ. Θεωρούμε ότι μια διαδικασία 

στην οποία μεσολαβούν μόλις 12 ημερολογιακές ημέρες από την πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος έως την κατάθεση των προσφορών και καταλήγει φυσιολογικά στην 

κατάθεση μόνο μίας προσφοράς, δεν διασφαλίζει σε καμία περίπτωση τον διαγωνιστικό 

της χαρακτήρα και επομένως το δημόσιο συμφέρον. Συνεπώς ψηφίζουμε ΚΑΤΑ στο 

σχέδιο απόφασης κατακύρωσης του έργου». 

 Ο Γ. Κορνελάκης  αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Η ανάληψη ενός τόσο 

σοβαρού εγχειρήματος από το ΤΕΕ οφείλει να καταλήξει σε υποδειγματικό παραδοτέο. 

Όλα τα βήματα μετά την ηχηρή κοινή δήλωση Υπουργού και Προέδρου μέχρι την 

ολοκλήρωση της μελέτης πρέπει να αντέχουν στους αυστηρότερους κανόνες ελέγχου και 

διαφάνειας. 

Με δεδομένα, ότι :  

α) η «ανάθεση» στο ΤΕΕ έγινε εκτός νομοθετικού πλαισίου (ν.4412) και στις παρυφές του 

κατ’ εξοχήν ρόλου του, 

β) ο χρόνος εκπόνησης είναι εξαιρετικά μικρός (1έτος) 

γ) το ΤΕΕ δεν έχει μηχανισμούς (και δεν μπορεί εκ των ενόντων να τους συγκροτήσει) 

ανάθεσης, παρακολούθησης και παραλαβής (διευθύνουσα υπηρεσία, Προϊσταμένη Αρχή) 

της μελέτης που αφορά στην πιο ευαίσθητη και φορτισμένη -όπως και αν τη δει κανείς- 

περιοχή της χώρας 

δ) δεν έχει ληφθεί καμία συλλογική απόφαση πριν την ανακοίνωση της ανάθεσης της 

μελέτης και δεν δόθηκε η δυνατότητα στα μέλη της Δ.Ε. να  αξιολογήσουν και να 

συναποφασίσουν για ένα τόσο σοβαρό ζήτημα. Ακόμα και τώρα, δεν υπάρχει πλήρης 

εισήγηση με την ανάλυση της μεθόδου υλοποίησης του εγχειρήματος, 

Τίθενται ερωτήματα τεχνικού χαρακτήρα και ζητήματα θεσμικού χαρακτήρα: 

Ποιες προδιαγραφές τίθενται από το ΤΕΕ που αφορούν στο περιβάλλον, στην ασφάλεια, 

στη λειτουργία σύγχρονης πόλης, στις υποδομές, στις αλλαγές αξίας γης, στην αισθητική 

και ιδιοκτησιακού καθεστώτος (δημόσιου και ιδιωτικού) στη συγκεκριμένη περιοχή;  Πως 

εντάσσεται η προοπτική ανάπτυξης της συγκεκριμένης περιοχής στο γενικό σχεδιασμό της 

ευρύτερης περιφέρειας αλλά σε σχέση και με τα γειτονικά οικιστικά σύνολα;  

Ποιος είναι ο προϋπολογισμός της μελέτης και ποια τα κριτήρια επιλογής των αναδόχων;  

Κατά τη άποψή μας, το ΤΕΕ είναι ανέτοιμο να αναλάβει το βάρος αυτής της μελέτης, για 

τους λόγους που αναφέραμε και σύμφωνα με όσα έχουν τεθεί υπόψη των μελών της Δ.Ε.  

Επίσης, όπως αναφέρθηκε, ο χρόνος είναι ανησυχητικά μικρός και δεν υπάρχει κανένα 

εχέγγυο – που να είναι γνωστό σε εμάς – που θα εξασφαλίζει την αρτιότητα του 

παραγόμενου αποτελέσματος ώστε να είναι ανάλογο το κύρος του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου. 

Επειδή θεωρούμε ότι το ΤΕΕ κινδυνεύει να εκτεθεί ανεπανόρθωτα μέσα από αυτή τη 

διαδικασία, είμαστε αντίθετοι στην πρόταση του Προέδρου.  

Αν μη τι άλλο, ας επανέλθει η εισήγηση με απαντήσεις και ανάλυση που φωτίζουν την 

επιχειρούμενη προσπάθεια και μπορούν να την υποστηρίξουν.   

Υποστηρίζουμε τις ταχείες ολοκληρωμένες ενέργειες, αλλά είμαστε αντίθετοι με τις 

βιαστικές και ατελείς».  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 



31 

Αποφ.Α38/Σ22/2021 Σύσταση Τεχνικού Συμβουλίου στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας 

Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ.383/14.7.2021-§2) 

της Υπηρεσίας και του Προέδρου Τ.Ε.Ε. Γ. Στασινού και έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ  και 2014/25/ΕΕ)» 

(ΦΕΚ Α 147/ 08.08.2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

2. Το Ν.2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α  ́45 / 9.3.1999) όπως ισχύει,  

3. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και 

άλλες διατάξεις»  (ΦΕΚ Α  ́112/13.07.2010) όπως ισχύει,  

4. Το Π.Δ 27.11/14.12.1926. «Περί κωδικοποιήσεως των περί συστάσεως 

Τεχνικού Επιμελητηρίου κειμένων διατάξεων» (ΦΕΚ 

Α΄430/14.12.1926), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

5. Το Ν. 1486/84 «Τροποποίηση των διατάξεων του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδας» (ΦΕΚ  Α΄161/18.10.1984),  

6. Το Π.Δ. 12/2020 «Οργανισμός Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 

(Τ.Ε.Ε.)» (ΦΕΚ Α΄ 17/31.01.2020),  

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία τη σύσταση Τεχνικού Συμβουλίου κατά την 

έννοια του Ν. 4412/2016 στο  Τ.Ε.Ε., με αρμοδιότητα να γνωμοδοτεί για 

την έκδοση αποφάσεων, όταν προβλέπεται από την κείμενη νομοθεσία. 

Η συγκρότηση, η σύνθεση και η λειτουργία του Τεχνικού Συμβουλίου του 

ΤΕΕ θα διέπεται από τις διατάξεις των άρθρων 13,14 και 15 περί 

συλλογικών οργάνων της Διοίκησης του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45). 

Το Τεχνικό Συμβούλιο του ΤΕΕ θα αποτελείται από πέντε (5) μέλη με τα 

αναπληρωματικά τους ως εξής: 

1) Έναν (1) υπάλληλο Τ.Ε.Ε. Κατηγορίας ΠΕ Μηχανικών, με βαθμό Α΄, 

που αναπληρώνεται από υπάλληλο της ίδιας κατηγορίας και βαθμού, 

ως Πρόεδρο. 

2) Δυο (2) υπαλλήλους Τ.Ε.Ε Κατηγορίας ΠΕ Μηχανικών, με βαθμό 

τουλάχιστον Γ΄, που αναπληρώνονται από υπαλλήλους της ίδιας 

κατηγορίας και τουλάχιστον ίδιου βαθμού, ως μέλη. 

3) Δύο (2) εκπροσώπους του Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος (ΤΕΕ), 

που ορίζονται με τους αναπληρωτές τους από το Τεχνικό Επιμελητήριο 

Ελλάδας, ως μέλη. 

Γραμματέας ορίζεται υπάλληλος Τ.Ε.Ε κατηγορίας Π.Ε ή Τ.Ε ή Δ.Ε. 

Η θητεία των ανωτέρω θα είναι διετής. 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., έχοντας υπόψη το δεύτερο εδάφιο της 

παραγράφου 1ζ΄του άρθρου 8 του Π.Δ. της 27.11/14.12.26 «περί 

κωδικοποιήσεως των περί συστάσεως του Τ.Ε.Ε. κειμένων διατάξεων» 

(ΦΕΚ 430 Α΄/ 1926), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 8 του Ν. 

1486/1984 (ΦΕΚ 161 Α΄/ 1984), σύμφωνα με το οποίο «… η Διοικούσα 

Επιτροπή μπορεί να μεταβιβάσει και άλλες αρμοδιότητές της στον Πρόεδρό 

της ή σε μέλη της …», εξουσιοδοτεί κατά πλειοψηφία  τον Πρόεδρο ΤΕΕ 



32 

Γ. Στασινό και τον Γενικό Γραμματέα της ΔΕ ΤΕΕ Ι. Μαχίκα να εκδώσουν 

την Απόφαση συγκρότησης του Τεχνικού Συμβουλίου, το οποίο θα έχει 

θητεία από την ημερομηνία ανάρτησης της Απόφασής τους στη Διαύγεια 

μέχρι 30.6.2023. 

Ο Πρόεδρος ΤΕΕ και ο Γενικός Γραμματέας της ΔΕ, θα συνεννοηθούν 

προηγουμένως για τον ορισμό των Μελών της παραγράφου 3 με τους 

εκπροσώπους των συνδυασμών κατά σειρά εκλογής των συνδυασμών στην 

Αντιπροσωπεία του ΤΕΕ. 

 

Οι Ν. Ανδρεδάκης και Η. Ξανθάκος ψηφίζουν Λευκό  με αιτιολόγηση: "δεν 

περιγράφεται στην εισήγηση ο λόγος για τον οποίο απαιτείται η σύσταση του Τεχνικού 

Συμβουλίου". 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 
 

Αποφ.Α39/Σ22/2021 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής οφειλών  προς το Τ.Ε.Ε. του θανόντος 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ ΣΩΦΡΟΝΑ  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 17103/08.07.2021 αίτηση της κ. ANA-MARIA 

DASKALESCOU (ΝΤΑΣΚΑΛΕΣΚΟΥ) που αφορά στη διαγραφή των 

συνδρομών προς το ΤΕΕ του θανόντος συζύγου της ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ 

ΣΩΦΡΟΝΑ, Διπλ. Πολιτικού Μηχανικού (Α.Μ. ΤΕΕ: 43514) και τη 

χορήγηση βεβαίωσης διαγραφής λόγω θανάτου και αποφασίζει ομόφωνα 

α) τη διαγραφή των συνδρομών του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ ΣΩΦΡΟΝΑ προς το ΤΕΕ 

που αφορούν στα έτη 1985 έως και 2020 και ανέρχονται στο ποσό των 

2.109,44€ και β) τη χορήγηση βεβαίωσης διαγραφής του από το Μητρώο 

Μελών του ΤΕΕ λόγω θανάτου.  

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α40/Σ22/2021 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΤΣΙΟΥΜΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 14585/11-06-2021 αίτηση του Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα 

Μηχανικού κ. ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΤΣΙΟΥΜΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:29114) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 28-

02-2017, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α41/Σ22/2021 Αποδοχή της αίτησης της κ. ΜΑΡΙΑΣ ΡΗΓΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 3737/11-2-2021 αίτηση της Διπλωματούχου Πολιτικού 

Μηχανικού κ. ΜΑΡΙΑΣ ΡΗΓΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:89876) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 30-1-

2012, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 



33 

Αποφ.Α42/Σ22/2021 Αποδοχή των αιτήσεων της κ. ΧΡΙΣΤΙΝΑΣ ΦΛΕΣΣΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 22958/8-10-2020, 26845/16-11-2020, 13142/26-5-2021, 

13702/1-6-2021 και 15905/25-6-2021 αιτήσεις της Διπλωματούχου 

Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. ΧΡΙΣΤΙΝΑΣ ΦΛΕΣΣΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:134394) και 

αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 5-7-2013, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α43/Σ22/2021 Αποδοχή των αιτήσεων της κ. ΣΒΕΤΛΑΝΑ ΝΟΒΙΚΟΒΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 12626/21-5-2021, 14168/7-6-2021 και 16204/29-6-2021 

αιτήσεις της Διπλωματούχου Μηχανικού στις Πολιτικές και Βιομηχανικές 

Κατασκευές κ. ΣΒΕΤΛΑΝΑ ΝΟΒΙΚΟΒΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:126938) και 

αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 31-12-2013, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α44/Σ22/2021 Αποδοχή της αίτησης της κ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΠΟΡΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 14371/9-6-2021 αίτηση της Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου 

Μηχανικού κ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΠΟΡΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:136279) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 27-5-

2021, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α45/Σ22/2021 Αποδοχή της αίτησης της κ. ΠΟΛΥΞΕΝΗΣ ΝΤΑΦΛΟΥΚΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 11263/7-5-2021 αίτηση της Διπλωματούχου Χημικού & 

Πολιτικού Μηχανικού κ. ΠΟΛΥΞΕΝΗΣ ΝΤΑΦΛΟΥΚΑ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:131876) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-1-2019, για τους λόγους που αναφέρει 

στην αίτησή της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α46/Σ22/2021 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΚΟΤΣΙΩΡΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 15685/26-06-2021 αίτηση του Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα 

Μηχανικού κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΚΟΤΣΙΩΡΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:121968) και 

αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 1-1-2018, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

   Επικυρώνεται αυθημερόν. 



34 

 
Αποφ.Α47/Σ22/2021 Αποδοχή των αιτήσεων της κ. ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΚΑΖΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας,  αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 19852/25-8-2017 αίτηση της Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα 

Μηχανικού κ. ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΚΑΖΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:97216) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-1-

2015, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α48/Σ22/2021 Αποδοχή των αιτήσεων της κ. ΚΛΑΙΡΗΣ ΓΚΟΥΖΟΥΛΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 20979/21-9-2020, 22067/30-09-2020, 25671/06-11-2020, 

28332/01-12-2020, 101/05-01-2021, 15999/28-06-2021 αιτήσεις της 

Διπλωματούχου Οικονομολόγου Μηχανικού κ. ΚΛΑΙΡΗΣ ΓΚΟΥΖΟΥΛΗ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:47540) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-7-1986, για τους λόγους που αναφέρει 

στις αιτήσεις της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α49/Σ22/2021 Αποδοχή των αιτήσεων του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 28102/30-11-2020, 9117/13-04-2021, 10992/05-05-2021, 

15690/24-06-2021 αιτήσεις του Διπλωματούχου Χημικού Μηχανικού κ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗ  (Α.Μ.ΤΕΕ:30687) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 6-7-

2011, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α50/Σ22/2021 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΚΙΟΥΛΜΠΑΜΠΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 13726/1-6-2021 αίτηση του Διπλωματούχου  Μηχανικού 

Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΚΙΟΥΛΜΠΑΜΠΑ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:29093) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-1-2020, για τους λόγους που αναφέρει 

στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α51/Σ22/2021 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 13843/2-6-2021 αίτηση του Διπλωματούχου  

Αεροναυπηγού Μηχανικού κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΥ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:40795) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 



35 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 13-4-2019, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α52/Σ22/2021 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΚΟΤΡΩΝΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 14140/7-6-2021 αίτηση του Διπλωματούχου  Πολιτικού 

Μηχανικού κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΚΟΤΡΩΝΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:40928) και 

αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 1-1-2007, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α53/Σ22/2021 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΤΣΙΚΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 29069/4-12-2020 αίτηση του Διπλωματούχου  Πολιτικού 

Μηχανικού κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΤΣΙΚΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:28233) και 

αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 1-1-2019, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α54/Σ22/2021 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 12051/18-5-2021 αίτηση του Διπλωματούχου  

Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:35613) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1-12-1984, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α55/Σ22/2021 Αποδοχή της αίτησης της κ. ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας,  αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 16832/6-7-2021 αίτηση της Διπλωματούχου Μηχανολόγου 

Μηχανικού κ. ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:76631) και 

αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 1-7-2001, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α56/Σ22/2021 Έγκριση Σκοπιμότητας για την προμήθεια υπηρεσιών ασφάλειας 

πληροφοριακών συστημάτων και Έγκριση Δαπάνης 18.000,00 € πλέον 

ΦΠΑ. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

την προμήθεια υπηρεσιών ασφάλειας των πληροφοριακών συστημάτων  



36 

του ΤΕΕ για ένα έτος από τον κ. Κωνσταντίνο Ι. Στάμου, Επιστήμονα 

Πληροφορικής (Μάρκου Αυγέρη 21, Αχαρνές ΤΚ. 13672, με ΑΦΜ: 

140342396, Δ.Ο.Υ.: ΑΧΑΡΝΩΝ). 

Οι υπηρεσίες περιλαμβάνουν: 

• Υλοποίηση και αναβάθμιση firewalls,  hardening υπολογιστικών 

συστημάτων, Security Audits, Penetration testing.  

• Δημιουργία συστήματος αυτοματοποιημένου ελέγχου ευπαθειών και 

κενών ασφάλειας στα πληροφοριακά συστήματα του Τ.Ε.Ε  

• Δημιουργία συστήματος αυτοματοποίησης των ενημερώσεων 

ασφάλειας.  

• Δημιουργία κεντρικοποιημένου συστήματος διαχείρισης αρχείων 

καταγραφής συστημάτων και ασφάλειας του Τ.Ε.Ε. 

• Δημιουργία κεντρικού συστήματος ελέγχου λειτουργίας υπηρεσιών 

(monitoring & alerting). 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του ποσού 

των 18.000,00 € πλέον ΦΠΑ για την παραπάνω προμήθεια.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 7123.01  με διετή κατανομή ως εξής: 

Για το έτος 2021:   7.500,00 € πλέον ΦΠΑ 

Για το έτος 2022: 10.500,00 € πλέον ΦΠΑ 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.Α57/Σ22/2021 Παράταση Σύμβασης «Μελέτη Δομής και Ενσωμάτωσης Κλιματικών 

Αρχείων, Κλιματικών Βιβλιοθηκών Σταθερών στο Λογισμικό Ενεργειακής 

Επιθεώρησης Κτιρίων» με αρ. πρωτ. 1071/18-1-2021.  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.383/14.7.2021-§2.2.2) της Υπηρεσίας αποφασίζει κατά πλειοψηφία  

την παράταση της σύμβασης «Μελέτη Δομής και Ενσωμάτωσης 

Κλιματικών Αρχείων, Κλιματικών Βιβλιοθηκών Σταθερών στο Λογισμικό 

Ενεργειακής Επιθεώρησης Κτιρίων» με αρ. πρωτ.1071/18-1-2021 για 

χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών.  

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.Α58/Σ22/2021 Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση του έργου «Εκπόνηση 

Στρατηγικής, Υλοποίηση και Διαχείριση Παρουσίας  του ΤΕΕ  στα 

Κοινωνικά Δίκτυα για την περίοδο 2021». Έγκριση Δαπάνης 30.000,00 €  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας, 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την ανάθεση όλων των εργασιών που 

σχετίζονται με την εκπόνηση στρατηγικής,   υλοποίησης  και διαχείρισης 

της παρουσίας του ΤΕΕ στα Κοινωνικά Δίκτυα στην εταιρεία REGIOCOP 

LTD (Διγενή Ακρίτα 51, 1070, Λευκωσία, Κύπρος - επίσημη ονομασία 

στα Αγγλικά: RegioCop LTD, Digeni Akrita 51, 1070 Nicosia , Cyprus) 

ΑΦΜ/VAT No:CY10341034W). 

 

 



37 

Το έργο θα περιλαμβάνει τουλάχιστον τα εξής: 

 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ 1:  

Κατάρτιση Στρατηγικής Επικοινωνίας & Προωθητικών Ενεργειών του 

ΤΕΕ στα Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης ΚΑΙ ανάπτυξη δημιουργικής 

πρότασης – layout με εικαστική προσέγγιση για την επικαιροποίηση της 

παρουσίας του ΤΕΕ στα κοινωνικά δίκτυα. 

 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ 2:  

o Εκπαίδευση στελεχών του ΤΕΕ για διαχείριση  των σελίδων 

o Την ανάπτυξη εκπαιδευτικών προδιαγραφών τελικών χρηστών 

(Εγχειρίδιο) 

o Εκπαίδευση χρηστών 

o Την πιλοτική λειτουργία του Συστήματος από ομάδα εκπαιδευομένων 

χρηστών 

 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ 3 – Μηνιαία παραδοτέα: 

o Δημιουργία και Διαχείριση Λογαριασμών των επιλεγμένων Social Media 

και Υλοποίηση Στρατηγικού Σχεδίου και Πλάνου Επικοινωνίας 

Προωθητικών Ενεργειών 

o Διαχείριση περιεχομένου σε καθημερινή βάση 

o Διαχείριση απαντήσεων μέσα από τα κοινωνικά δίκτυα σε συνεννόηση με 

την Αναθέτουσα Αρχή 

o Μηνιαία Απολογιστική αναφορά ενεργειών και αποτελεσμάτων του 

έργου 

 

Η ανάδοχος  οφείλει να συνεργάζεται με το Γραφείο Τύπου, αρμόδιους 

εξωτερικούς συνεργάτες και τα άλλα αρμόδια Τμήματα του ΤΕΕ για την 

υλοποίηση του έργου, ενώ τα αρμόδια τμήματα του ΤΕΕ υποχρεούνται να 

την συνδράμουν στην υλοποίηση των σχετικών ενεργειών της. 

 

ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ – ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ 

Η συνολική δαπάνη θα ανέλθει στις τριάντα χιλιάδες ευρώ (30.000 €),  

Η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά ως εξής:  

35% με την παράδοση του πρώτου παραδοτέου 

35% με την παράδοση του δεύτερου παραδοτέου 

30% με μηνιαίες καταβολές με την κατάθεση έκθεσης προόδου – 

απολογιστικής αναφοράς ενεργειών και αποτελεσμάτων του έργου ανά 

μήνα, μετά από την παραλαβή των σχετικών παραδοτέων και τη χορήγηση 

των σχετικών βεβαιώσεων από την Αναθέτουσα αρχή.  

Ως χρόνος αποπεράτωσης του έργου ορίζεται διάστημα 6 μηνών από την 

υπογραφή της σύμβασης αλλά το ΤΕΕ δικαιούται να ζητήσει μονομερώς 

παράταση του ανωτέρω διαστήματος, με απλό email, προκειμένου να 

καλυφθεί ο χρόνος που θα απαιτηθεί για την ολοκλήρωση των εργασιών σε 

περίπτωση που αποφασίσει να καθυστερήσει για τεχνικούς ή άλλους 

λόγους την υλοποίηση του 3
ου

 παραδοτέου (μηνιαία αναφορά). 

 



38 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία  τη δαπάνη του ποσού 

των 30.000 € 
(Ο ανάδοχος REGIOCOP LTD εδρεύει στην Κύπρο, κράτος μέλος της ΕΕ και θα παρέχει 

εξ αποστάσεως τις υπηρεσίες του, βάσει και των οδηγιών για την προστασία από την 

πανδημία του κορωνοϊού. Σύμφωνα με την κοινοτική και εθνική νομοθεσία περί ΦΠΑ, οι 

επαγγελματικές ενδοκοινοτικές συναλλαγές από επιχειρήσεις ενός κράτους μέλους προς 

επιχειρήσεις και οικονομικούς φορείς άλλου κράτους μέλους, οι οποίες δεν αφορούν την 

τελική κατανάλωση, δεν επιβαρύνονται με ΦΠΑ.) 
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ: 9761.01  και είναι εντός του διαθεσίμου  

ποσού πίστωσης. 

Οι Ν. Ανδρεδάκης και Η. Ξανθάκος ψηφίζουν Λευκό με την εξής 

αιτιολόγηση: «Αναγνωρίζουμε την αναγκαιότητα ύπαρξης και λειτουργίας 

γραφείου τύπου στο ΤΕΕ, όμως με τεκμηρίωση κόστους». 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α59/Σ22/2021  Έγκριση καταβολής 15.565,83€ στην κ. Σταυρούλα Τσαπάκη, σε 

εφαρμογή δικαστικής απόφασης.     

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., ενημερώνεται από την εισήγηση της 

Υπηρεσίας,  ότι κατατέθηκε από την «ΔΕΥΑ ΑΡΓΟΥΣ» στο τραπεζικό 

λογαριασμό όψεως του ΤΕΕ στην Τράπεζα Αττικής το ποσό των 

15.827,33€ (12.763,90€ + ΦΠΑ 3.063,33 €) κατόπιν της 2469/2019 

απόφασης του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών, ως αμοιβή της εταιρείας 

«ΝΑΜΑ ΑΕ» και του κ. Γεωργίου Παούρη. 

   

  Στη συνέχεια η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία  τη 

μεταφορά του ποσού των δέκα πέντε χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα πέντε 

ευρώ και ογδόντα τριών λεπτών (15.565,83 €) [12.763,90€ – 261,40 

(2,048%) = 12.502,50€  + 3.063,33 € ΦΠΑ = 15.565,83 €] στο τραπεζικό 

λογαριασμό στην Εθνική Τράπεζα της κ. Σταυρούλας Τσαπάκη 

(κληρονόμο του Γεωργίου Παούρη,  Αγ. Βαρβάρας 114, Π. Φάληρο, με 

Α.Φ.Μ.:067137096, Δ.Ο.Y.: ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ).  

 

Συνολικό ποσό                                12.763,90 € 

Ποσοστό παρακράτησης 2,048%          261,40 € 

Καταβλητέο Ποσό                           12.502,50 € 

ΦΠΑ                                                3.063,33 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ        15.565,83 € 

Η δαπάνη βαρύνει τον ΚΑ 3394.01 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Αποφ.Α60/Σ22/2021 Απόδοση αμοιβής στον κ. Αναστάσιο Κωνσταντίνου Διπλ. Πολιτικό 

Μηχανικό (ΑΜ ΤΕΕ 16151) ποσού 8.868,92 ευρώ. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας,  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των οκτώ 

χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών 



39 

(8.868,92€) ως απόδοση αμοιβής στον κ. Αναστάσιο Κωνσταντίνου,  Διπλ. 

Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ:16151 (Κολοκοτρώνη 19, Ασπρόπυργος, 

με ΑΦΜ: 009403874 ΔΟΥ: Ελευσίνας). 

Το  ποσό των 8.868,92 ευρώ αναλύεται ως εξής: 

 

Τόκοι       5.535,49 € 

Ποσοστό παρακράτησης 2,048%            113,37 € 

Καταβλητέο Ποσό     5.422,12 € 

ΦΠΑ       3.446,80 € 

Συνολικό καταβλητέο ποσό   8.868,92 € 

Η δαπάνη βαρύνει τον ΚΑ 3394.01 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
  

Αποφ.Α61/Σ22/2021 Παραίτηση του ΤΕΕ από το δικόγραφο της από 18/7/2016 αιτήσεως 

αναίρεσης και από το δικαίωμα άσκησης αναίρεσης κατά της υπ΄αριθ. 

4501/2014 οριστικής αποφάσεως του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών 

(5ου τμήματος)  – Ειδικής Διαδικασίας Αμοιβών 

Η Διοικούσα  Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., έχοντας υπόψη την εισήγηση του 

Γραφείου Δικαστικού του Τ.Ε.Ε., αποφασίζει κατά πλειοψηφία να 

παραιτηθεί το Τ.Ε.Ε. από το δικόγραφο της από 18-07-2016 (αρ. 

κατάθεσης 655/2016) αιτήσεως αναιρέσεως που έχει ασκήσει καθ΄ 

υποκατάσταση του μηχανικού Αθανασίου Δ. Παρασκευά κατά του  

Θεοδώρου ΜΠΟΥΡΑ του Αποστόλου και κατά της υπ΄ αριθμ. 

4501/2014 οριστικής αποφάσεως του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών 

(5ου τμήματος) – Ειδικής Διαδικασίας Αμοιβών, η οποία αναίρεση 

έλαβε αριθμό καταθέσεως 655/2016 στο Μονομελές Εφετείο Αθηνών, 

επειδή εκτιμώνται ως ελάχιστες οι πιθανότητες ευδοκίμησης της 

αιτήσεως αυτής αναιρέσεως και προς αποφυγή επιβολής σε βάρος του 

Τ.Ε.Ε. επιπρόσθετων ποσών για δικαστική δαπάνη ενώπιον του 

Αρείου Πάγου. 

Ο Κ. Βουρεκάς ψηφίζει Λευκό.  
 

Αποφ.Α62/Σ22/2021 Ενέργειες του ΤΕΕ προς τον ΕΦΚΑ σχετικά με την αδυναμία εξασφάλισης 

σύνταξης  των μηχανικών  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση του Κ. Βουρεκά 

Μέλους της και τοποθετήσεις των Μελών της σχετικά με την αδυναμία 

εξασφάλισης σύνταξης στους μηχανικούς λόγω ασφαλιστικών 

προβλημάτων, αποφασίζει ομόφωνα την αποστολή επιστολής προς την 

Διοίκηση του ΕΦΚΑ και τους συναρμόδιους φορείς με το εξής 

περιεχόμενο: 

«Είναι γνωστό ότι τα χρόνια κυρίως μετά το 2010, πολλοί συνάδελφοί μας 

βρέθηκαν άνεργοι ή υποαπασχολούμενοι αδυνατώντας να ανταπεξέλθουν 

στις βασικές ανάγκες μιας αξιοπρεπούς διαβίωσης και συσσώρευσαν χρέη . 

Η βαθιά και μακροχρόνια οικονομική κρίση η οποία φορτώθηκε κυρίως στις 

πλάτες των οικονομικά ασθενέστερων στρωμάτων, οδήγησε στην αδυναμία 

τους να ανταποκριθούν και στην καταβολή των ασφαλιστικών εισφορών, οι 



40 

οποίες μέχρι το 2017 ήταν συνδεδεμένες με την ιδιότητα. Για να σταματήσει 

κανείς να πληρώνει, έπρεπε να εγκαταλείψει το επάγγελμα και επομένως και 

την οποιαδήποτε προοπτική προσωπικής διεξόδου.  

Ακόμα και μετά τις διατάξεις του ν.4611/2019 που υποτίθεται θα έδιναν 

διέξοδο σε 80.000 ασφαλισμένους που είχαν βρεθεί σε αυτή τη θέση, αυτό 

δεν κατέστη εφικτό για πολλούς από αυτούς.  

Είναι αδιανόητο να υπάρχουν ασφαλισμένοι που ακόμα και επί 20 χρόνια 

πληρώνουν εισφορές και δεν δικαιούνται σύνταξη. Αυτή η κατάσταση πρέπει 

να αλλάξει άμεσα. 

 

Με βάση τα παραπάνω, η διοικούσα επιτροπή του ΤΕΕ επισημαίνει τα εξής: 

 

 Το δικαίωμα στην κοινωνική ασφάλιση και τη σύνταξη είναι αναφαίρετο 

για τους ασφαλισμένους, ειδικά δε όταν η μη καταβολή εισφορών για 

διάστημα του εργάσιμου βίου τους οφείλεται σε αδυναμία, και μάλιστα 

αδυναμία που οφείλεται σε μια παγκόσμια και εγχώρια οικονομική κρίση, 

άρα κατά κανέναν τρόπο σε δική τους υπαιτιότητα.  

 Ακόμα περισσότερο, είναι αδιανόητο να υπάρχουν το 2021 συνάδελφοί μας 

οι οποίοι έχουν κατοχυρώσει δικαίωμα στη σύνταξη, και μάλιστα λόγω 

αναπηρίας από ανίατες ασθένειες, και να μην μπορούν να πάρουν σύνταξη 

λόγω χρεών. Η περίπτωση του συναδέλφου Χ.Τ. που δημοσίευσε την 

περίπτωσή του σε ομάδες μηχανικών στα Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης, 

είναι χαρακτηριστική.  

 

Η επίλυση περιπτώσεων όπως του συναδέλφου είναι το ελάχιστο που οφείλει 

να κάνει άμεσα ο ΕΦΚΑ, επιδεικνύοντας ανθρώπινη ευαισθησία έναντι 

σοβαρών προβλημάτων.  

  

 Διεκδικούμε από τον ΕΦΚΑ να προχωρήσει άμεσα στη σύνταξη 

διαδικασίας με βάση την οποία θα καθίσταται δυνατός τουλάχιστον ο 

συμψηφισμός των οφειλών με τις συντάξεις. Το ποσό του συμψηφισμού 

πρέπει να είναι αρκετά μεγάλο ώστε να μπορούν να ενταχθούν όλες οι 

περιπτώσεις που αφορούν οφειλές για την σύνταξη του ασφαλισμένου, 

συμπεριλαμβάνοντας και μείωση του χρέους με βάση το εισόδημα των ετών 

στα οποία συσσωρεύτηκαν τα χρέη, χωρίς τόκους και προσαυξήσεις. 

Ειδικά για τα χρέη που δημιουργήθηκαν μέσα στην οικονομική κρίση, αλλά 

και κατά τη διάρκεια της πανδημίας θα πρέπει να υπάρξουν ειδικές 

διατάξεις, ευνοϊκές για τους ασφαλισμένους, ενώ και το μέγιστο ποσό χρέους 

που μπορεί να έχει ένας ασφαλισμένος για να καταθέσει αίτηση 

συνταξιοδότησης πρέπει να αυξηθεί». 

 

Αποφ.Α63/Σ22/2021 Επικύρωση Πρακτικών Συνεδριάσεων της Δ.Ε. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από τοποθετήσεις των Μελών της, 

επικυρώνει ομόφωνα τα  Πρακτικά των Συνεδριάσεων Νο 19/8-6-2021, 

 

 

https://www.facebook.com/groups/nomikokenotee/permalink/3841618112586705/


41 

Νο 20/22-6-2021 και Νο 21/30-6-2021, χωρίς παρατηρήσεις επί των 

σχεδίων Πρακτικών που τέθηκαν προς επικύρωση. 

 

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

      ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΜΑΧΙΚΑΣ 


